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INFORMACJE

28 stycznia br. w Szemudzie z udziałem Marszałka 
Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka na-
stąpiło podpisanie aktu erekcyjnego pod budowę 
Centrum Samorządowego Szemud.

Uroczystości odbyły się z udziałem Marszałka Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysława Struka, Wice-
wojewody Michała Bąkowskiego wiceprezesa Szpitali 
Pomorskich Sp. z o.o. Andrzeja Zieleniewskiego, przed-
stawiciela Akademii Marynarki Wojennej kmdr. por. dr. 
Tomasza Sobczyńskiego, Komendanta Komisariatu Po-
licji w Szemudzie Grzegorza Hirsza oraz Komendanta 
Gminnego Związku OSP w Szemudzie Pawła Milewczy-
ka. Podpisany Akt Erekcyjny został umieszczony w mu-
rach powstającego właśnie obiektu służb munduro-
wych, wchodzącego w skład Centrum Samorządowego, 
a poświęcenia placu budowy dokonał ks. dr hab. Robert 
Kaczorowski.
O samym Centrum obszernie pisaliśmy w grudniowym 
numerze naszego miesięcznika. Obecnie rozpoczęto 
prace budowlane przy obiekcie służb mundurowych, 
natomiast w odniesieniu do obiektu biurowego trwają 
prace projektowe.



Z okazji Dnia Kobiet, 
optymizmu, radości, spełnienia marzeń oraz zdrowia,

wszystkim Paniom życzy Wójt Gminy Szemud
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Wizyta Wicewojewody Pomorskiego
W dniu 28 stycznia br. gościł w naszej gminie 
Wicewojewoda Pomorski Michał Bąkowski. 
Spotkanie z wójtem Ryszardem Kalkow-

skim miało na celu przybliżenie problema-
tyki funkcjonowania gminy w kontekście 
zachodzących zmian gospodarczych (m.in. 
w związku z budowaną trasą szybkiego ru-

chu S6) oraz możliwości rozwojowych i pla-
nów inwestycyjnych w najbliższym okresie. 

Romuald Janca

INFORMACJE
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Już za moment, po zimowej przerwie, zosta-
ną wznowione intensywne prace przy bu-
dowie drogi ekspresowej S6. Prezentujemy 
Państwu kilka migawek zimowego pejzażu. 

Natalia Kacprzak

Trasa S6 zimą

1 lutego, w Urzędzie Gminy 
Szemud, rozstrzygnięto kon-
kurs meldunkowy za IV kwar-
tał 2020 roku oraz za cały rok 
2020. 

Po przeprowadzonym losowaniu 
komisja konkursowa wyłoniła 
zwycięzców. Zgodnie z regula-
minem nagrodą w konkursie za 
IV kwartał jest rower, a za cały 

rok – skuter. Losowanie odby-
ło się w siedzibie Urzędu, spo-
śród uczestników konkursu, 
którzy wyrazili chęć zameldo-
wania na pobyt stały na terenie 
Gminy Szemud w okresie od 
01.10.2020 r. do 31.12.2020 r. – 
IV kwartał oraz od 01.01.2020 r. 
do 31.12.2020 r. – cały rok 2020, 
lub złożyli potwierdzoną w Urzę-
dzie Skarbowym kopię pierwszej 

strony rozliczenia podatkowego.

Wylosowana została Pani Joan-
na Okroy-Puławska (nagroda 
za IV kwartał 2020 r.) z miejsco-
wości Donimierz oraz Pani Ewe-
lina Kubicka (nagroda za rok 
2020) z miejscowości Kielno.

Zwycięzcom gratulujemy!

KONKURS MELDUNKOWY
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Wybrano nowego Sołtysa w Kielnie

INFORMACJE

W bardzo śnieżny poniedziałek 8 lutego 
odbyły się wybory sołeckie w Kielnie. No-
wym sołtysem Kielna została Pani Mag-
dalena Paczoska. 

Uzupełniono również skład Rady Sołeckiej. 
Nowo wybranej Pani Sołtys gratulujemy 
i życzymy owocnej i satysfakcjonującej pra-
cy społecznej, a ustępującej Pani Sołtys 
serdecznie dziękujemy za czas, energię i za-
angażowanie w pracy społecznej na rzecz 
naszych mieszkańców. 

Ryszard Kalkowski - Wójt Gminy Szemud

Komisariat Policji w Szemudzie informuje, że dzielnicowi w ramach swoich obowiązków służbo-
wych w okresie od stycznia do czerwca roku 2021 będą kontrolować na terenie Gminy Szemud 
lokale i budynki pod kątem ich prawidłowego oznaczania numerem porządkowym. Właścicie-
le oraz zarządcy nieruchomości zgodnie z obowiązującym stanem prawnym mają obowiązek 
umieścić numer porządkowy nieruchomości w odpowiednim miejscu oraz utrzymania go w na-
leżytym stanie. Obowiązek ten wynika z art. 47b Prawa Geodezyjnego i Kartograficznego oraz 
art. 64 Kodeksu Wykroczeń. Niedopełnienie takiego obowiązku zagrożone jest karą grzywny 
do 250 zł. Należy pamiętać, że prawidłowe oznaczenie posesji numerem porządkowym ma 
istotne znaczenie dla usprawnienia działań wszystkich podmiotów, dla których łatwość iden-
tyfikacji domów jest niezwykle ważna dla ratowania życia, a także zapewnienie bezpieczeń-
stwa obywateli.

Komisariat Policji w Szemudzie informuje
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INFORMACJE

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) zwa-
ną dalej „ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach”  Urząd Gminy Sze-
mud, informuje iż przystępuje do kontro-
li przedsiębiorców w zakresie posiadania 
aktualnych umów na odbiór odpadów 
komunalnych.

W związku z obowiązującymi przepisami 
właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych zobowiązani są do posiadania 
umowy na świadczenie usług w zakresie 
obierania odpadów z uprawnionym pod-
miotem. Do nieruchomości niezamiesz-
kałych, na których powstają odpady 
komunalne zalicza się m. in.: szkoły, przed-
szkola, biblioteki, obiekty produkcyjne, usłu-
gowe, handlowe, warsztaty, biura, sklepy itp.  
W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie 
części: przeznaczoną na cele mieszkaniowe 
oraz przeznaczoną na działalność gospo-

Przedsiębiorco, nie masz umowy na odbiór 
odpadów komunalnych? Zawrzyj umowę 
czym prędzej. 

darczą, właściciele nieruchomości powinni 
zawrzeć odrębną, dodatkową umowę na 
wywóz odpadów komunalnych niewytwa-
rzanych w gospodarstwie domowym.
Właściciele nieruchomości mieszanych 
zobowiązani są wobec powyższego do: 
 
•  uiszczania opłaty w gminie za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi – za część 
dotyczącą nieruchomości zamieszkałej 
zgodnie ze złożoną deklaracją;

•  indywidualnego zawarcia umowy na od-
biór odpadów komunalnych z podmiotem 
uprawnionym – na część nieruchomości 
niezamieszkałej (na której prowadzona 
jest działalność gospodarcza), a w przy-
padku, gdy część niezamieszkała jest wy-
najmowana, obowiązek zawarcia umowy 
obejmuje podmiot najmujący, chyba, że 
umowa najmu lokalu stanowi inaczej.

Ponadto przypominamy podmiotom pro-
wadzącym działalność gospodarczą, że 
niedopuszczalne jest mieszanie odpadów 
komunalnych z gospodarstwa domowe-

go z odpadami z prowadzonej działalności 
gospodarczej. Każdy podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą zobowiązany jest 
podpisać indywidualną umowę z przedsię-
biorcą wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej.
W związku z powyższym w trybie art. 6 ust. 
1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach - właściciele nierucho-
mości niezamieszkałych zobowiązani są do 
udokumentowania posiadania umowy na 
korzystanie z usług   w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych poprzez okazanie 
takich umów i dowodów uiszczania opłaty 
za te usługi.

Przypominamy, iż przedsiębiorca który 
nie posiada umowy na odbieranie odpa-
dów komunalnych z odpowiednią firmą 
grozi kara grzywny (art. 10 ust. 2 ww. 
ustawy  o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach).

Patryk Jankowski

Zgubiłeś albo skradziono Ci dowód osobisty?
Zgubiłeś albo skradziono Ci dowód osobisty, a nie 
chcesz, aby osoba, która weszła w posiadanie Twojego 
dokumentu wzięła kredyt w banku czy też wzięła rze-
czy na raty.

Kradzież albo zgubienie dowodu osobistego, 
prawa jazdy, paszportu czy innego dokumentu 
tożsamości to bardzo poważny problem mogący 
doprowadzić do szeregu trudnych do wyjaśnienia 
sytuacji. O skutkach nie zgłoszenia utraty doku-
mentu przekonało się wiele osób, gdy do drzwi 
ich mieszkań zapukali komornicy. 

Zgubione dokumenty należy 
ZASTRZEGAĆ I UNIEWAŻNIAĆ!

•  Niezwłocznie zastrzec je w Systemie DOKU-
MENTY ZASTRZEŻONE - w swoim banku lub w 
dowolnym banku przyjmującym zastrzeżenia 
także od osób niebędących jego klientami.

•  Powiadomić Policję, gdy utracono je w wyniku 
kradzieży.

•  Zawiadomić najbliższy organ gminy lub placów-
kę konsularną i wyrobić nowy dokument. Infor-
macje dotyczące konieczności zawiadomienia 
organu gminy o utracie dokumentu, znajdują 
się na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji.
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Co to jest spis ludności?
Spis ludności to podstawowe badanie i źród-
ło danych z zakresu statystyki ludności, 
które ma na celu zebranie informacji o jej 
stanie i  strukturze wg ustalonych cech de-
mograficznych i społeczno-zawodowych, 
w  oznaczonym momencie, na określonym 
terytorium.
Spisy realizowane są zgodnie z zaleceniami 
i standardami organizacji międzynarodo-
wych, jak UE i ONZ, co umożliwia dokonywa-
nie porównań międzynarodowych. Zgodnie 
z Art. 4 Rozporządzenia (WE) Nr 763/2008 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
9.07.2008 r. w sprawie spisów powszechnych 
ludności i mieszkań, państwa członkowskie 
UE zobligowane są do zbierania danych 
statystycznych. Warto zaznaczyć, że dota-
cje unijne oraz liczba miejsc w Parlamencie 
Europejskim przyznawane są m.in. w zależ-
ności od liczby mieszkańców danego kraju, 
opracowanej na podstawie spisów ludności.
Spisy powszechne to czas, kiedy państwo, 
zadając obywatelom kilka pytań, stara się 
zdiagnozować: „ilu nas jest”, „kim jesteśmy” 
i „jak żyjemy”. Spisy powszechne obejmują 
całą populację ludności i mieszkań (w przy-
padku narodowego spisu powszechnego 
ludności i mieszkań) lub gospodarstw rol-
nych (w przypadku powszechnego spisu 
rolnego). Oznacza to, że dane uzyskiwane w 
wyniku spisu powszechnego pochodzą od 
wszystkich obywateli. Co istotne, w przypad-
ku wielu cech demograficzno-społecznych, 
jak np. wyznanie, narodowość czy stopień 
niepełnosprawności, spisy powszechne są 
dla państwa jedynym źródłem danych.

Jak chronione są dane?
Wszystkie dane osobowe przetwarzane 
w ramach prac spisowych są poufne i pod-
legają szczególnej ochronie, na zasadach 
określonych w ustawie o statystyce publicz-
nej oraz w ustawie o ochronie danych osobo-
wych. Dane osobowe od momentu ich zebra-
nia stają się danymi statystycznymi i objęte 
są tajemnicą statystyczną. Zasada tajemnicy 
statystycznej ma charakter absolutny, jest 
wieczysta, obejmuje wszystkie dane osobo-
we i nie przewiduje żadnych wyjątków dają-
cych możliwość jej uchylenia.
Osoby wykonujące prace spisowe są obo-
wiązane do przestrzegania tajemnicy sta-
tystycznej. 
Dane pozyskane podczas spisów mogą być 
wykorzystywane wyłącznie do opracowań, 
zestawień i analiz statystycznych oraz do 
aktualizacji operatów do badań statystycz-
nych prowadzonych przez służby statystyki 
publicznej.

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Udostępnianie lub wykorzystywanie danych 
uzyskanych w spisach dla innych niż podane 
celów jest zabronione, pod rygorem odpo-
wiedzialności karnej.
Spisy, tak jak wszystkie prowadzone przez 
GUS badania statystyczne, realizowane 
są z  zachowaniem wysokich standardów 
bezpieczeństwa, w oparciu o nowoczesne 
techniki teleinformatyczne. Narzędzia oraz 
procedury w zakresie bezpieczeństwa sto-
sowane przez statystykę publiczną spełnia-
ją najwyższe standardy i zapewniają pełną 
ochronę gromadzonych informacji.

Jak dopełnić obowiązku spisowego?
Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań w 2021 r. będzie realizowany na-
stępującymi metodami:
•  obowiązkowo: metodą samospisu inter-

netowego 
•  uzupełniająco: 

metodą wywiadu telefonicznego 
metodą wywiadu bezpośredniego

Po raz pierwszy w historii polskiej statysty-
ki publicznej samospis internetowy będzie 
obowiązkowy. Oczywiście jeśli ktoś (np. ze 
względu na zaawansowany wiek, stan zdrowia 
czy niepełnosprawność) nie będzie się w sta-
nie samemu spisać, pomogą mu w tym nasi 
rachmistrze – bezpośrednio i telefonicznie.

Samospis internetowy odbywa się, jak każdy 
spis powszechny, w wyznaczonym terminie. 
Respondenci na własnych komputerach lub 
urządzeniach mobilnych, uzupełniają wy-
magane dane w interaktywnej aplikacji, do-
stępnej na stronie internetowej GUS. Każda 
osoba dokonująca samospisu jest uwierzy-
telniana w systemie teleinformatycznym. 
Aby uzyskać dostęp do danych, osoba spisu-

jąca się używa unikalnego hasła. Aplikacja na 
bieżąco sygnalizuje, czy respondent właści-
wie wypełnia rubryki.
Respondenci, którzy nie będą mogli samo-
dzielnie spisać się poprzez formularz inter-
netowy, zostaną spisani jedną z dwóch in-
nych metod:
•  wywiadu telefonicznego wspieranego pro-

gramem komputerowym
•  wywiadu bezpośredniego prowadzonego 

przez rachmistrza spisowego i rejestrowa-
nego na elektronicznym urządzeniu prze-
nośnym

Obie metody, wywiad telefoniczny i bezpo-
średni, polegają na zebraniu danych od osób 
fizycznych objętych spisem powszechnym. 
Wobec każdego respondenta jest dobierana 
i stosowana jedna, odpowiednia dla niego 
metoda. Bardzo ważne jest przy tym bezpie-
czeństwo danych.

Wywiad telefoniczny wspomagany kompu-
terowo jest realizowany przez rachmistrza 
spisowego.

Wywiad bezpośredni przeprowadza rach-
mistrz spisowy. Rejestruje on odpowiedzi 
osoby spisywanej na urządzeniu mobilnym, 
które jest wyposażone w oprogramowanie 
do przeprowadzenia spisu.

Info: spis.gov.pl

Romuald Janca
Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego
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lub wpisz swoje dane:

1 PESEL (albo: NIP i datę urodzenia) 

2 kwotę przychodu z deklaracji za rok 2019

3 kwotę przychodu z jednej z informacji 
 od pracodawców (np. PIT-11) za rok 2020

i potwierdź kwotą nadpłaty/podatku do zapłaty z deklaracji za 2019 r.  
Jeżeli otrzymałeś informację od organu rentowego (PIT-40A) i w 2019 r.  
nie rozliczyłeś się samodzielnie – podaj kwotę nadpłaty/do zapłaty z PIT-40A

przez login.gov.pl  
to jest profil zaufany,  
e-dowód lub bankowość  
elektroniczną

lub użyj aplikacji  
mObywatel

 – jak złożyć PIT-28 i PIT-36?

2

1 W serwisie podatki.gov.pl wybierz 

Zaloguj się

PIT-28 PIT-36
zaakceptować 
przygotowane  
zeznanie 

jeśli nie rozliczasz się indywidualnie,  
zmienić sposób rozliczenia na: 
— wspólne z małżonkiem  
— jako osoba samotnie  
     wychowująca dzieci

zmienić lub wskazać organizację  
pożytku publicznego (OPP),  
której chcesz przekazać 1% podatku

zmienić lub wskazać  
organizację pożytku  
publicznego (OPP),  
której chcesz przekazać  
1% podatku

zmienić dane ulgi na dzieci  
lub dodać ulgę

dodać inne dane  
(np. odliczenia darowizn  
przekazanych na walkę z COVID-19,  
ulga termomodernizacyjna, odliczenia  
darowizny na cele krwiodawstwa, kultu  
religijnego, wydatki na cele rehabilitacyjne 
lub z tytułu użytkowania internetu, wpłaty 
na indywidualne konto zabezpieczenia  
emerytalnego (IKZE)

dodać inne dane  
(np. odliczenia darowizn 
przekazanych na walkę  
z COVID-19, ulga  
termomodernizacyjna,  
odliczenia darowizny  
na cele krwiodawstwa,  
kultu religijnego, wydat-
ki na cele rehabilitacyjne  
lub z tytułu użytkowania  
internetu, wpłaty na  
indywidualne konto  
zabezpieczenia  
emerytalnego (IKZE)

odrzucić 
przygotowany PIT  
i albo wypełnić  
samodzielnie  
formularz  
w usłudze Twój e-PIT,  
albo rozliczyć się   
w innej formie.

— wówczas  
zeznanie z usługi 
Twój e-PIT nie będzie 
brane pod uwagę 

Zaakceptuj i wyślij zeznanie

Teraz możesz pobrać  
Urzędowe Poświadczenie 
Odbioru (UPO)

Wybierz Twój e-PIT3

Teraz możesz:4

e-Urząd Skarbowy  
zawsze otwarty, w zasięgu ręki
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To cyfrowa platforma na podatki.gov.pl, 
w której klienci Krajowej Administracji 
Skarbowej (KAS) szybko, łatwo i kom-
pleksowo załatwią swoje sprawy podat-
kowe. Zrobią to w dowolnym momencie i 
korzystając z dowolnego urządzenia. Aby 
z niego skorzystać, wystarczy zalogować 
się przez login gov.pl (tj. profil zaufany, 
e-dowód lub bankowość elektroniczną), 
danymi podatkowymi lub aplikacją mO-
bywatel.

e-Urząd Skarbowy umożliwia ci załatwie-
nie wielu spraw online - bez wychodzenia 
z domu, na dowolnym urządzeniu, 24/7.
Dzięki personalizacji danych w e-Urzędzie 
Skarbowym zalogowany użytkownik ma 
dostęp do przeznaczonych dla niego infor-
macji i usług.  

Znajdziesz tu takie usługi jak:
•  Twój e-PIT (czyli zeznanie podatkowe PIT-

28, PIT-36, PIT-37 lub PIT-38),
•  e-mikrofirma (bezpłatną aplikację do ge-

nerowania i wysyłania JPK),
•  wykaz twoich mandatów karnych,
•  płatności online.

Uzyskasz dostęp do:
•  swoich aktualnych danych, a jeśli prowa-

dzisz działalność, to również danych tej 
działalności,

•  informacji o swoim indywidualnym ra-
chunku podatkowym, tzw. mikrorachun-
ku podatkowym, na który wpłacisz należ-
ne podatki,

•  złożonych dokumentów,
•  historii płatności,
•  historii logowania.

Złożysz do urzędu skarbowego m.in.:
•  pismo w sprawie wyjaśnienia przeznacza-

nia wpłaty,
•  wniosek o zaliczenie nadpłaty lub zwrotu 

podatku na poczet innych zobowiązań,
•  zawiadomienie o popełnieniu czynu za-

bronionego (tzw. czynny żal),
•  zawiadomienie ZAW-NR,
Platforma zapewni również pełną transak-
cyjność (m.in. przez elektroniczne płatności 
online) dla wszystkich udostępnianych e-
-usług, funkcjonalności, deklaracji i tytułów.
W e-Urzędzie Skarbowym systematycznie 
będą się pojawiać nowe usługi, co umożli-
wi kompleksową obsługę użytkowników. 
Zgodnie z planem platforma osiągnie pełną 
funkcjonalność w 2022 r.

Źródło: www.podatki.gov.pl
Zbigniew Toporek

e-Urząd Skarbowy

Każdy mieszkaniec, kto składając swój 
PIT jako miejsce zamieszkania wskaże 
Gminę Szemud, będzie miał udział w jej 
rozwoju. Dlaczego to takie ważne?

Każda gmina otrzymuje 38,23% udziału 
w  podatku dochodowym od osób fizycz-
nych zamieszkujących na jej terenie. Tak 
więc z każdego 1000 zł podatku, który od-
prowadzają Państwo do Urzędu Skarbowe-
go około 382,30 zł wraca do budżetu gmi-
ny, w której Państwo zamieszkują. Dzięki 
tym funduszom możliwe jest finansowanie 

Płać Podatek PIT tam, gdzie mieszkasz 
– wybierz GMINĘ SZEMUD!

przez gminę między innymi działalności 
szkół i przedszkoli; poprawa jakości lokalnej 
infrastruktury (m.in. boiska, drogi, sieci wo-
dociągowe i kanalizacyjne).
Na terenie naszej gminy Szemud zamiesz-
kuje wiele osób, które mimo obowiązku 
meldunkowego wciąż widnieją w rejestrach 
mieszkańców innych miast. Oznacza to, że 
udziały w podatku dochodowym (od tych 
mieszkańców) zasilają budżety gmin, w któ-
rych osoby te faktycznie nie mieszkają.
Dlatego też apelujemy, aby rozliczać poda-
tek dochodowy od osób fizycznych w Urzę-
dzie Skarbowym właściwym ze względu na 
miejsce zamieszkania, a nie zameldowania. 
PIT można złożyć bez wychodzenia z domu 
za pomocą usługi e-PIT dostępnej na porta-
lu www.podatki.gov.pl
Dla mieszkańców Gminy Szemud jest to 
Urząd Skarbowy w Wejherowie. Jakość 

i  liczba nowych inwestycji jest uzależniona 
w  dużej mierze od udziału w podatku do-
chodowym, który stanowi jedno z głównych 
źródeł dochodów naszej Gminy Szemud.
NIE MUSISZ ZMIENIAĆ MIEJSCA ZAMEL-
DOWANIA – WYSTARCZY ŻE MIESZKASZ 
W GMINIE SZEMUD.
JEŚLI ROZLICZA CIĘ PRACODAWCA, 
WYSTARCZY, ŻE ZGŁOSISZ MU MIEJ-
SCE ZAMIESZKANIA W GMINIE SZEMUD 
I WSKAŻESZ: Urząd Skarbowy w Wejhero-
wie 84-200 Wejherowo ul. Jana II Sobieskie-
go 346.
JEŻELI ROZLICZASZ SIĘ SAM LUB ZE 
WSPÓŁMAŁŻONKIEM WYSTARCZY, ŻE 
W  FORMULARZU PIT WPISZESZ AKTU-
ALNY ADRES ZAMIESZKANIA W GMINIE 
SZEMUD I ZŁOŻYSZ ZEZNANIE PODATKO-
WE W URZĘDZIE SKARBOWYM W WEJHE-
ROWIE.
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INFORMACJE

Ognisko wysoce zjadliwej gryp ptaków 
w rejonie Gminie Szemud
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wej-
herowie informuje, iż na terenie gminy 
Szemud w miejscowości Warzno stwier-
dzono pierwsze ognisko wysoce zjadliwej 
grypy ptaków podtypu H5N8. 

W dniu 2 lutego 2021 r. ukazało się Rozpo-
rządzenie Wojewody Pomorskiego w  spra-
wie zwalczania wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) na terenie powiatów kar-
tuskiego, wejherowskiego, Miasta Gdynia 
i  Miasta Gdańsk, w którym została wyzna-
czona strefa zapowietrzona (w promieniu 
do 3 km od ogniska choroby) oraz strefa za-
grożona (w promieniu do 10 km od ogniska 
choroby). 
1.  Wyznaczone obszary zapowietrzone 

w  rejonie gminy Szemud: Karczemki, 
Kielno, Leśno, Rębiska, Warzno, Wa-
rzenko, Warzeńska Huta, oraz Bojano 
(na południe od ul. Czynu Tysiąclecia 
oraz linii poprowadzonej między skrzyżo-
waniem z ul. Malinową a końcem ul. Gra-
nicznej), 

2.  Wyznaczone obszary zagrożone w rejo-
nie gminy Szemud: Bojano (z wyłącze-
niem obszaru wymienionego w pkt. 1), 
Dobrzewino, Donimierz (do granicy ob-
szaru, którą tworzy linia poprowadzona 
rzeką Gościcina, a następnie w miejscu 
przecięcia rzeki z ulicą Donimirskich, da-
lej w stronę ulicy Otalżyńskiej, poprzez 
ul. Otalżyńską następnie poprzez ulicę 
Jeżynową, Malinową a następnie poprzez 
ulicę Brzozową, Otalżyńską i Jeziorną 
w Łebieńskiej Hucie do drogi DW 224 do 
granicy powiatów wejherowskiego i kar-
tuskiego), Grabowiec (do granicy obsza-
ru, którą stanowi linia poprowadzona 
rzeką Gościcina), Jeleńska Huta, Kamień, 
Kieleńska Huta, Koleczkowo, Kowalewo, 
Szemud (do granicy obszaru, którą two-
rzy linia poprowadzona rzeką Gościcina) 
i Szemudzka Huta. 

W gospodarstwach na obszarach zapo-
wietrzonych NAKAZUJE SIĘ:
•  uniemożliwienie kontaktu drobiu z dzikim 

ptactwem,
•  uniemożliwienie kontaktu drobiu z dzi-

kim ptactwem z ptakami utrzymywanymi 
w poszczególnych gospodarstwach,

•  bezwzględne przestrzeganie zasad bio-
asekuracji przez osoby wizytujące dane 
gospodarstwo i w odniesieniu do środków 
transportu,

•  prowadzenie przez posiadacza zwierząt 
wykazu osób wchodzących do gospodar-
stwa lub wychodzących z niego,

•  niezwłocznie informować o zwiększonej 
śmiertelności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie,

W gospodarstwach na obszarach zapo-
wietrzonych ZAKAZUJE SIĘ:
•  wprowadzania do i z gospodarstw drobiu 

lub innych ptaków oraz ssaków,
-•   wywożenia lub rozrzucania nawozów na-

turalnych lub ściółki,
•  zakaz przemieszczenia z gospodarstw 

drobiu, w tym piskląt jednodniowych, dro-
biu  odchowanego do rozpoczęcia nieśno-
ści oraz produktów pochodzących od dro-
biu- w tym jaj  konsumpcyjnych, mięsa,

•  zakaz organizowania targów, pokazów, 
wystaw drobiu i ptaków

W gospodarstwach na obszarze zagrożo-
nym NAKAZUJE SIĘ:
•  uniemożliwienie kontaktu drobiu z dzikim 

ptactwem,
•  uniemożliwienie kontaktu drobiu z dzi-

kim ptactwem z ptakami utrzymywanymi 
w  poszczególnych gospodarstwach,

•  bezwzględne przestrzeganie zasad bioa-
sekuracji przez osoby wizytujące dane go-
spodarstwo  i w odniesieniu do środków 
transportu,

•  prowadzenie przez posiadacza zwierząt 
wykazu osób wchodzących do gospodar-
stwa lub  wychodzących z niego, 

•  niezwłocznie informować o zwiększonej 
śmiertelności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie.

W gospodarstwach na obszarze zagrożo-
nym ZAKAZUJE SIĘ:
•  wprowadzania do i z gospodarstw drobiu 

lub innych ptaków oraz ssaków,
•  wywożenia lub rozrzucania nawozów na-

turalnych lub ściółki,
•  zakaz przemieszczania z gospodarstw 

drobiu, w tym piskląt jednodniowych, 
drobiu odchowanego do rozpoczęcia nie-
śności, oraz produktów pochodzących od 
drobiu, w tym jaj  konsumpcyjnych, mięsa,

•  zakaz organizowania targów, pokazów, 
wystaw drobiu i ptaków.

Przypominamy również o ciążącym na po-
siadaczu drobiu obowiązku zgłaszania do 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wejhe-
rowie miejsc, w których jest utrzymywany 
drób lub inne ptaki, z wyłączeniem ptaków 
utrzymywanych stale w pomieszczeniach 
mieszkalnych. Obowiązek zgłaszania miejsc 
utrzymywania drobiu wynika z rozporzą-
dzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z  dnia 4 kwietnia 2017 r. w sprawie zarzą-
dzenia środków związanych z wystąpie-
niem wysoce zjadliwej grypy ptaków – §1 
ust. 1 pkt. 2) lit. b). Niewypełnienie tego 
obowiązku zagrożone jest karą pieniężną, 
wynikającą z ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o  ochronie zdrowia zwierząt oraz zwal-
czaniu chorób zakazanych zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1421).

Magdalena Józefowicz
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EKOLOGIA



GPK Szemud Sp. z o.o. 
ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG
Głównym zadaniem w zimowym okresie jest zapewnienie przejazdu pojazdom i mini-
malizowanie utrudnień podczas poruszania się użytkowników po drogach gminnych po-
przez odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej. Zasady odśnieżania i usuwania ślisko-
ści zimowej na drogach ustalane są w oparciu o standardy zimowego utrzymania dróg 
w sezonie zimowym 2020/2021.

Utrzymanie dróg w okresie zimowym stanowi odmienny zakres robót, nie wiążących się z robotami pozostałych 
okresów. Roboty te polegają na walce z żywiołami atmosferycznymi, mającymi na celu utrzymanie ciągłości ruchu 
drogowego oraz stworzenia jak najkorzystniejszych warunków dla użytkowników dróg.
Poniżej zamieszczamy zrzut ekranu z systemu monitoringu pojazdów, biorących udział w zimowym odśnieżaniu 
dróg gminnych. Dzięki programowi monitorującemu jesteśmy w stanie sprawdzić bieżący status pojazdów oraz 
historię tras.
Działania służb drogowych mają na celu łagodzenie skutków zimy na drogach a nie ich całkowitą likwidację. 
W związku z powyższym prosimy kierowców o zachowanie ostrożności, dostosowanie prędkości jazdy do warun-
ków panujących na drodze oraz wymianę opon zimowych.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.



76 Rocznica „Marszu Śmierci” 
więźniów niemieckiego obozu 
koncentracyjnego KL. Stutthof

25 stycznia 1945 rozpoczęto lądową ewa-
kuacje więźniów KL. Stutthof. Więźniów 
uformowano w kolumny marszowe i pod 
eskortą uzbrojonych SS-manów wyruszyli 
w kierunku zachodnim. Pierwsze kolumny 
dotarły do Pomieczyna 01.01.1945 r. 

Tutaj na parafialnym cmentarzu znajduje się 
zbiorowa mogiła jeńców z „Marszu Śmierci”, 
około 55 osób które zmarły z powodu wy-
cieńczenia oraz rozstrzelania podczas próby 

ucieczki. W Gminie Szemud w miejscowości 
Łebno również znajduje się zbiorowa mogiła 
na parafialnym cmentarzu.
Od 2015 r. z inicjatywy przewodniczącego 
ZK-P klubu Szemud, Jana Dargacz i prze-
wodniczącej ZK-P Przodkowo Róży Rzesze-
wicz, w pierwszą niedziele lutego jest spra-
wowana uroczysta Msza Święta w intencji 
więźniów „Marszu Śmierci”. Udział biorą 
władze gminy Przodkowo i powiatu Kartu-
skiego oraz delegacje szkół podstawowych 

i stowarzyszenia z terenu gminy Przodkowo 
jak również przedstawiciele z gminy Sze-
mud oraz władze gminnego oddziału ZK-P 
Szemud.
W tym roku ze względu na trwające ob-
ostrzenia sanitarne uroczystości ograniczo-
no do odprawienia Mszy świętej i złożenia 
kwiatów na zbiorowym grobie przez Stowa-
rzyszenie Rodzina Kolpinga.

Wice-prezes J. Dargacz
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15 lutego br. odbyła się IV edycja „Walen-
tynek z książką”. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane z inicjatywy p. Beaty Geffroy 
– bibliotekarza szkolnej biblioteki i p. 
Magdaleny Naczk-Gołębiowskiej – wice-
dyrektora ZSP w Szemudzie we współ-
pracy z Dyrektorem Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud – p. Iwoną Piastowską.

Uroczystość kolejny raz przyciągnęła wielu 
miłośników poezji i prozy. W tym roku orga-
nizatorzy nie mogli zaprosić gości i widowni, 
aby wspólnie „na żywo” dzielić się emocjami 
towarzyszącymi podczas tego wyjątkowego 
święta. Tegoroczne „Walentynki z książką” 
odbyły się online na facebookowych profi-
lach: Biblioteki Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Szemudzie oraz Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud, gdzie publikowano filmy 
(odczyty tekstów) przygotowane przez go-
ści, uczniów oraz organizatorów. 
Gośćmi IV edycji wydarzenia byli: Pan Ry-
szard Kalkowski - Wójt Gminy Szemud, Pani 
Barbara Rzeszewicz – Sekretarz Urzędu 
Gminy, Pani Aleksandra Perz - Przewod-
nicząca Rady Gminy Szemud, ks. dr hab. 
Robert Kaczorowski – Proboszcz Parafii w 
Szemudzie, Pan Dariusz Pyż – Radny Gminy 
Szemud, pisarz i poeta; Tomasz Fopke – Dy-
rektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Pan To-
masz Stein – Dyrektor GCKSiR w Szemudzie, 
Pani Małgorzata Kaszubowska – redaktor 
Akademii Sztuk Tradycyjnych i Współczes-
nych w Donimierzu, Pan Jarosław „Timur” 
Gawryś – TV Szemud, Pani Beata Sandze-
wicz - Przewodnicząca Rady Rodziców ZSP w 
Szemudzie, Pani Magdalena Dopke - rodzic. 
Ponadto w wydarzeniu uczestniczyli Dyrek-
cja, nauczyciele i uczniowie ZSP w Szemu-
dzie oraz bibliotekarze z Biblioteki Publicz-
nej Gminy Szemud. 

IV edycja Walentynek z książką 

BIBLIOTEKA
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Celem przedsięwzięcia było promowanie 
głośnego czytania, zachęcanie do poznawa-
nia różnych tekstów kultury i kształtowanie 
umiejętności uważnego słuchania. Dzień 
świętego Walentego skłonił wielu czytel-
ników do sięgania po literaturę o tematy-
ce miłosnej, co podkreśliło charakter tego 
wydarzenia. „Walentynki z książką 2021” 
uświetniła muzyczna interpretacja utworu 
„Cry me a river” w wykonaniu Pani Małgo-
rzaty Kaszubowskiej. 
Organizatorzy przedsięwzięcia pragną 
serdecznie podziękować wszystkim zapro-
szonym gościom, uczniom i ich rodzicom 
za udział w wydarzeniu, przesłane filmy 
i  wspólne przeżywanie tego wyjątkowego 
święta.
Nadszedł czas, by zaplanować kolejną 
edycję przedsięwzięcia na przyszły rok, 
a wszystkich zainteresowanych „Walentyn-
kami z książką”, które odbyły się 15 lutego 
br. zapraszamy na facebookowe profile 
organizatorów, gdzie można obejrzeć tego-
roczne relacje.

Magdalena Naczk-Gołębiowska
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Przygotowania do Kiermaszu Wielkanocnego 
w Akademii Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu

GCKSiR

Ceramika w naszej pracowni rozwija się 
bardzo prężnie, zaczynając od warszta-
tów dla dorosłych i dzieci, poprzez war-
sztaty organizowane dla szkół w ramach 
języka kaszubskiego, czy bardziej ukie-
runkowanych warsztatów kaszubskiej 
ceramiki w trakcie prowadzonych zajęć 
do zeszłorocznego projektu Etno Polska 
2020 - III Szemudzkich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego.

Pracownia ceramiki w Akademii Sztuk Trady-
cyjnych i Współczesnych w Donimierzu po-
wstała we wrześniu 2019 roku. Przez ten krót-
ki czas odkryłam mnóstwo talentów i  osób 
zakochanych w tworzeniu pięknych i niepo-

wtarzalnych przedmiotów z gliny. Szczególnie 
dzieci są zafascynowane procesem kreowa-
nia „czegoś” z gliny, najbardziej naturalnego 
materiału i daru naszej Matki Ziemi. 
Dorośli natomiast bardzo cenią sobie two-
rzenie swoich wymarzonych „skorup” w nie-
wielkich grupkach, w skupieniu przy delikat-
nych dźwiękach relaksującej muzyki.
Jednak czas pandemii mocno spowolnił ten 
tak bardzo dynamiczny rozwój pracowni. 
Dlatego z wielką radością pragnę poinfor-
mować, iż warsztaty ceramiczne mogą ru-
szyć już w marcu, oczywiście w reżimie sa-
nitarnym, w grupkach do 5 osób. Będą one 
skierowane głównie do dorosłych, seniorów, 
ozdrowieńców i osób zaszczepionych. W tym 

czasie będziemy przygotowywać prace na 
wystawę oraz na Wiosenne Targi Artystycz-
ne, które w tym roku odbędą się online. Or-
ganizatorem będzie Gminne Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 
Już dziś zapraszam stęsknionych do zapi-
sów i dostosowania terminów zajęć do indy-
widualnych potrzeb, najlepiej telefonicznie: 
Małgorzata Kaszubowska 506 791 589. 
Wszelkie dodatkowe informacje będą po-
dawane na naszej stronie FB  po adresem 
ht tps://w w w.facebook.com/Akademia.
Sztuk.Tradycyjnych.w.Donimierzu
Do zobaczenia w pracowni.

Małgorzata Kaszubowska
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„WSPÒMNIENIE MIŁOTЁ”
Nasze GCK-owskie walentynki zorganizo-
waliśmy muzycznie. Skomponowaliśmy 
na tę okazję piosenkę „Wspòmnie miłotë”. 
Autorem słów w języku kaszubskim tej 
jest Tomasz Fopke. Kompozycją i aranża-
cją piosenki zajął się Tomasz Perz. Recy-
tował ją piękną kaszubszczyzną Gracjan 
Fopke a ubarwiła ciepłym głosem Ola Perz. 
Nagraliśmy ścieżkę dźwiękową, Jarosław 
Timur Gawryś sfilmował donimierskie ple-
nery a  Małgosia Kaszubowska stworzyła 
klimatyczny teledysk. Ponownie zapra-
szam na fb https://www.facebook.com/
GCKSiRSzemud/videos/131299035526159, 
gdzie można posłuchać i obejrzeć nasze 
dziełko. Warte podkreślenia jest, iż niemal 
w całości twórcami „Wspòmnie miłotë” są 
mieszkańcy Gminy Szemud. Jedynie au-
tor słów jest naszym sąsiadem – ale za to 
wieloma działaniami artystycznymi a także 
rodzinnie związanym z nami. Jest nam tym 

CAFE AMOR
I jeszcze jeden prezent na Walentynki. Aka-
demia Sztuk Tradycyjnych i Współczesnych 
w Donimierzu otworzyła swe gościnne pro-
gi gdzie na kilka godzin powstała wirtualna 
kafejka „Cafe Amor” i tam właśnie został 
program realizowany i nagrany. Nie mo-
gliśmy się spotkać z Państwem „na żywo” 
a tęsknimy już bardzo, dlatego wirtualnie 
przesłaliśmy Państwu tyle radości, humoru 
i dobrych uczuć, ile zmieściło się w 40 mi-
nutowym programie. W „Cafe Amor” wystę-
pują: Małgorzata Kaszubowska, Aleksandra 
Perz, Jarosław Timur Gawryś, Kazimierz 
Hermann i „Szemudzkie Małolaty”. Mamy 
nadzieję, że umililiśmy Państwu wieczór nie 
tylko walentynkowy. Nasz koncert ma po-
nad 2 tysiące wyświetleń. 

WALENTYNKI W GCKSiR 

O MIŁOŚCI ŚPIEWAM CI
Są tacy, którzy to święto uwielbiają, inni 
mówią, że zapożyczone, nie nasze, komer-
cyjne. Może tak i jest, ja jednak uważam, 
że nigdy dość okazywania sobie sympatii, 
uświadamiania, że o każde dobre drgnie-
nie serca trzeba dbać. Miłość wszak ma tę 
właściwość, że gdy się ją dzieli, to Ona się 
mnoży. Zatem GCKSiR by wzajemne do-
bre relacje podtrzymać i ożywić zaprosiło 
mieszkańców do Internetowej Akcji „O miło-
ści śpiewam ci”. Zasada jest taka, iż chętni, 
uzdolnieni ludzie przysyłają nagrane wyko-
nywane przez siebie piosenki, które GCKSiR 
udostępnia na swoim profilu fb. Publicz-
ność może polubić dane wykonanie i w ten 
sposób przyczynić się do zdobycia Nagrody 
Publiczności swemu ulubieńcowi. W tej edy-
cji otrzymaliśmy 7 wykonań. A Wy, drodzy 
Państwo tak oddawaliście swe głosy:

1.  Maja Budniewska i Goshka Małgorzata 
Kaszubowska z piosenką „Dumka na dwa 
serca”. – (280 głosów (3,0 tyś. wyświetleń)

2.  Mirela Hebel – „Bez Ciebie mnie ma”. (240 
głosów i 3,7 tyś. wyświetleń)

3.  Oliwia Baranowska – „Wracam”. (223 gło-
sy i 1,91 wyświetleń)

4.  Maja Budniewska – (162 głosy i 1,8 tyś. 
wyświetleń)

5.  Julia Browarczyk - „Miłość rośnie wokół 
nas”. (113 głosów i 1,3 wyświetleń)

6.  Aldona Matyjaszek – „Bo taka głupia to ja 
już nie jestem”. (60 głosów i 664 wyświet-
lenia)

7.  Jagoda i Nikola Domarus – „Czy ten pan 
i pani”. (27 głosów i 586 wyświetleń)

Mimo, że głosowanie zakończyliśmy 17 lu-
tego, filmiki są cały czas oglądane, komen-
towane i „lajkowane” przez Państwa. Za-
chęcamy serdecznie do zaglądania na nasz 

facebookowy profil https://www.facebook.
com/GCKSiRSzemud oraz stronę interneto-
wą http://gcksir.szemud.pl/ tam znajdziecie 
wszystkie aktualności, ponieważ mimo, iż 
nie możemy spotykać się z Państwem bez-
pośrednio, to jednak robimy wszystko, by-
ście Państwo czuli, że myślimy o Was i chce-
my umilać Wam czas. 

przyjemniej, iż kompozycja zyskała uznanie 
w oczach radiowców i  została wielokrotnie 
wyemitowana na antenie Radia Gdańsk 
i  Radia Kaszebe. A na naszym fb piosenka 
została udostępniona 42 razy i wyświetlona 
została 3,6 tysięcy razy. 

GCKSiR
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DZIEŃ KOBIET
I Gminny Dzień Kobiet miał miejsce 
9 marca 2016 r.  wystąpił wówczas Zespół 
Pieśni i Tańca „Śląsk”. Było to wielkie wy-
darzenie kulturalne, jakiego dotąd nie 
było w Gminie Szemud. Zainteresowanie 
koncertem przeszło oczekiwania organi-
zatorów. Podziwiano kunszt artystów. Na 
scenie razem (zespół śpiewaczy, tancerze 
i orkiestra) pojawiło się ponad 100 osób. 

Kolejne to:
•  8 marca 2017 r. – Kabaret Młodych Panów
•  7 marca 2018 r. Marcowy Wieczór Kaba-

retowy a w nim kabarety: Koń Polski, Cze-
suaf, Łowcy. B.

•  8 marca 2019 r. – Kabaret „Smile”
•  9 marca 2020 r. – „Kabaret Pod Wyrwigro-

szem” – ostatnia impreza kulturalna, jaką 
udało się nam przeprowadzić przez ogło-
szeniem lockdownu. 

Bilety na te imprezy znikały na wiele tygodni 
przed terminem.

Każdego roku zamawialiśmy tort, a panie 
z  KGW Szemud oraz wolontariusze dzieliły 
go i roznosiły publiczności. Panowie życzyli 
paniom śpiewająco „Sto lat”. Robiliśmy sobie 
kawkę i kończyliśmy wieczór pełen wrażeń 
rozmawiając  w pogodnych nastrojach. Każ-
da pani otrzymywała również z rąk Wójta 
i  panów Radnych kwiat zwany tulipanem. 
Można by rzec – piękne czasy...
W tym roku – jak wszystko – również Dzień 
Kobiet w Gminie Szemud będzie wyglądał 
inaczej. Na poły sportowo – ale o tym gdzie 
indziej. Kulturalnie, wszystko w wersji onli-
ne, GCKSiR zaprasza Państwa do obejrzenia 
„Spektaklu na Bis” pt. „Choróbsko” wg Jana 
Piepki.  Spektakl został zrealizowany przez 
znakomitą, amatorską Szemudzką Grupę 
Teatralną. Jego premiera odbyła się w 28 
stycznia 2018 r. Wówczas spektakl został 
zarejestrowany i dzięki temu obecnie mamy 
przyjemność przypomnieć się ufając, że 
obejrzycie go Państwo z równą przyjemnoś-

cią jak ongiś. Zobaczyć go będzie można od 
6 marca na profilu facebookowym GCKSiR 
lub na You Tube na naszym nowopowstałym  
kanale kulturalnym „kierunek kultura”. 

Więcej informacji na stronie internetowej  
gcksir.szemud.pl

Trwają również prace przy tworzeniu mu-
zycznego prezentu dla pań. O was i dla was 
– drogie kobiety. Podobnie jak do piosenki 
walentynkowej i ten utwór zostanie zilustro-
wany wideoklipem. Szukajcie nas w mediach 
społecznościowych. 

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie – zwłaszcza jego męska część, 
z dyrektorem Tomaszem Steinem na czele, 
życzy wszystkim paniom radości, miłości, 
zdrowia, szczęścia i sukcesów. WSZYSTKIE-
GO NAJLEPSZEGO!

Aleksandra Perz

GCKSiR



Przymuszeni przez pandemię korona wi-
rusa do znacznie mniejszej aktywności 
życia i spędzania większej ilości czasu w 
domowym zaciszu, szukamy często dla 
siebie jakiejkolwiek formy rozrywki i się-
gamy myślami do wspomnień. 

W czasie kiedy mamy wręcz ogólnoświa-
towy przestój w organizowaniu wszelkich 
imprez, zaczynamy tak naprawdę zdawać 
sobie sprawę, ile się działo w naszym oto-
czeniu, w ilu miejscach bywaliśmy, jak bar-
dzo i często uczestniczyliśmy w różnych 
formach życia społecznego. Często w repor-
tażach dot. dorocznych imprez żegnałem 
się z Państwem słowami „Do następnej im-
prezy”, czy „Do następnego roku”. Niestety, 
2020 rok przyniósł nam pandemię, a wraz 
z nią - nieoczekiwaną zmianę rzeczywisto-
ści. Nie wiadomo ciągle, na jak długo czas 
zatrzymał się dla nas, dla organizatorów 
imprez; jak długo będzie trwał czas powrotu 
do tzw. normalności... 
Dlatego stwierdziliśmy, że dobrym po-
mysłem będzie przypomnienie Państwu 
w skrócie najciekawszych bądź najważniej-
szych wydarzeń ostatnich pięciu lat. Wyda-
rzeń istotnych dla nas mieszkańców, dla na-
szej Gminy, dla naszego życia codziennego, 
kulturalnego, społecznego, czy obyczajowe-
go. Robimy to zarówno dla przywrócenia 
wspomnień, miłych chwil, jak również po to, 
aby uświadomić sobie ile się działo wokół 
nas w naszej małej ojczyźnie, ile mieliśmy 
możliwości zagospodarowania sobie włas-
nego czasu. 
Na płycie DVD zamieściliśmy 25 filmików. 
Dobór reportaży to kwestia subiektywna. 
Z  powodu ograniczeń pojemnościowych 
nośnika DVD, mieszczącego zaledwie 2 go-
dziny materiału, zmuszeni byliśmy doko-
nać selekcji, wybierając te reportaże, które 
prezentowały w określonych latach najbar-
dziej ciekawe, spektakularne wydarzenia. 
Spośród tych wybranych także trzeba było 
dokonać skrócenia scen. Wszystkie filmy, 
zarówno te, co znajdują się na płycie, jak 
i  te z pozostałych wydarzeń, w całości do-
stępne są na gminnej stronie www.szemud.
pl. Zachęcamy Państwa także i tam do ich 
oglądania. 
W tym roku mija 5 lat od powstania medium 
pod żartobliwą nieco nazwą TV Szemud. 
Przez ten czas powstało całkiem obszerne 
archiwum filmowe dot. różnorakich obsza-
rów tematycznych. Średnio co roku powsta-
wało od 80 do 100 filmów z różnych wyda-
rzeń. Na płycie DVD znajdziecie Państwo 
reportaże dot. dziedziny kultury, sportu, 

SZEMUDZKA KRONIKA FILMOWA 
5 lat z TV Szemud

rekreacji, i obyczajowości. Skupiliśmy się 
właśnie na powyższych z racji tego, że pod 
koniec roku została wydana przez UG Sze-
mud publikacja pt. „30-lecie Samorządu 
Gminy Szemud” wraz zamieszczoną płytą 
DVD prezentującą skrót tego, co działo się 
w obszarach polityki gminnej, samorządo-
wej czy inwestycyjnej. Zapewne niektórzy 
z  Państwa mieli już okazję zapoznać się 
z tym wydawnictwem. 
Przez 5 lat za pośrednictwem portalu TV 
Szemud prezentowałem wydarzenia, które 
budziły u Państwa różne emocje - i te po-
zytywne, i te budzące krytykę, wywołujące 
dyskusję. Wszystko to dało mi przekonanie, 
że są Państwo z nami i interesują się tym, 
co się dzieje w naszej gminie. Bez Was nie 
byłoby ani wydarzeń, ani TV Szemud. I za to 
jako moderator tego medium bardzo Wam 
wszystkim dziękuję. Zachęcam do wrzu-
cenia tego krążka do swojego odtwarza-
cza. Kto wie, może ktoś siebie znajdzie na 
jednym z filmów lub rozpozna kogoś. Tym 
większa będzie radość i pamiątka. Zatem 
przeżyjmy to jeszcze raz.

Rok 2016 
To początek powstania medialnej formy re-
dakcji informacyjnej TV Szemud. Pomysł na 
relacje filmowe z wydarzeń zrodził się dość 
spontanicznie, co odzwierciedla też - nieste-
ty - jakość techniczna niektórych materia-
łów pod względem wizji czy dźwięku, pozo-
stawiająca wtedy jeszcze wiele do życzenia. 
Pierwszym materiałem była relacja z zawo-
dów MMA. Materiał kręcony był telefonem 
komórkowym. Z Państwa strony okazało 
się, że spodobała się taka forma przekazu 
informacji, a my – widząc to zaintereso-
wanie, podjęliśmy wyzwanie, a wraz z nim 
starania w celu poprawy jakości materiałów 
filmowych. 

W 2016 roku pierwszym materiałem, któ-
ry ukazał się jako firmowany przez naszą 
redakcję, była wprawdzie Gala MMA, jed-
nak skorzystałem z uprzejmości archiwum 
Urzędu Gminy i złożyłem na potrzeby tej 
płyty materiał (w zasadzie premierowy re-
portaż) dot. Dnia Jedności Kaszubów w Bo-
janie. Wydarzenia chyba wówczas jednego 
z najważniejszych, jak nie najważniejszego 
w ówczesnym kalendarzu imprez. Nasza 
gmina była wówczas głównym gospoda-
rzem tych. Gościliśmy na swoim terenie 
mieszkańców całych Kaszub. Pobity został 
też rekord w jednoczesnym graniu na akor-
deonie, rekord zresztą nie pobity do dnia 
dzisiejszego. W ogóle, od tego momentu 
sporo padło rekordów przy organizacji póź-
niejszych imprez, jak choćby pod względem 
ilości uczestników gry w Baśkę, czy przy Ka-
szubskim Dyktandzie. Warto podkreślić, że 
organizacja Dnia Jedności Kaszubów nakre-
śliła formy dla organizacji imprez i spotkań, 
odbywających się w przyszłości w naszej 
gminie, gdzie podstawą było zawsze zaan-
gażowanie wszystkich, począwszy od samo-
rządu, przez instytucje kultury po mieszkań-
ców. Poprzeczka pod względem poziomu 
organizacji imprezy i  wszelkich wartości 
z roku na rok podnoszona była coraz wyżej. 
Gala MMA to niewątpliwie najbardziej spek-
takularne wydarzenie sportowe, jakie miało 
wówczas miejsce w naszej gminie. 
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Oprócz tego, że zawody dostarczały niesa-
mowitych emocji, to posłużyły też świetnie 
do promocji gminy. Hala sportowa w Boja-
nie zgromadziła przede wszystkim zawod-
ników z absolutnej czołówki tej dyscypliny, 
zarówno ze świata, jak i z Polski, przy aplau-
zie dużego grona kibiców nie tylko naszych, 
ale i z zewnątrz. Prestiż i ogólnopolski zasięg 
zawodów także przyczynił się do tego, że do 
dzisiaj wspomina się o tym że to u nas, w na-
szej gminie odbywały się takie zawody.

Kolejnym filmem jest reportaż z Nocy Ku-
pały. Wówczas miała ona miejsce w Do-
nimierzu, ale co roku organizowana była 
w  różnych sołectwach, które zgłosiły chęć 
jej organizacji. Noc Kupały miała miejsce 
w Przetoczynie, Koleczkowie, Łebnie. Często 
sporną rzeczą było nazewnictwo imprezy. 
Pozostawiono to jednak w gestii sołectwa 
organizującego w danym roku. Tak więc za-
leżnie od roku, w późniejszych latach miała 
miejsce albo noc świętojańska, albo sobótki 
gminne. Te gromadziły zawsze tysiące go-
ści i mieszkańców. Zachwycały bogactwem 
programu artystycznego i atrakcji. Na uzna-
nie zasługują tutaj mieszkańcy Donimierza. 
Zmotywowani przez ówczesnego sołtysa, 
niestety już nieżyjącego śp. Zdzisława Po-
laszka, dali wspaniały przykład zaangażo-
wania w organizację imprezy.

Kolejną ważną i wielką imprezą są Dożynki 
Gminne. Te odbywają się co roku w stolicy 
gminy, w Szemudzie. W 2016 roku były to 
dożynki rangi powiatowej, gdzie ciężar or-
ganizacji spoczywał wspólnie na Starostwie 
Wejherowskim i Gminie Szemud. Organiza-
cja Dożynek wzbudziła zachwyt formą, bo-
gatym programem. Warto zwrócić uwagę 
na elementy kulturowe i folklorystyczne, 
takie jak wieńce, kotyliony, pięknie udekoro-
wane ulice, udekorowane maszyny rolnicze 
uczestniczące w korowodzie dożynkowym. 
Tutaj widać, zwłaszcza w części oficjalnej, 
ogromne zaangażowanie rolników i miesz-

kańców. Odwiedziło nas sporo gości, zagra-
niczne delegacje z Francji, ze Słowacji, znane 
osobistości sceny politycznej, władze samo-
rządowe sąsiednich gmin oraz wojewódz-
twa, parlamentarzyści, a wśród nich jak 
Marszałek Senatu Bogdan Borusewicz. Na 
scenie dożynkowej odbywały się koncerty, 
kabarety, występy folklorystyczne. W kolej-
nych latach Dożynki przebiegały w  podob-
nym układzie, a zmieniał się jedynie re-
pertuar i wykonawcy, oraz wzrastała także 
liczba i rodzaj atrakcji dla uczestników.

Ciekawym widowiskiem dla publiczności 
był szutrowy rajd samochodowy. To kon-
tynuacja dawnego „Rajdu Kaszub”. Jednym 
z  uczestników była znana z telewizyjnych 
audycji nt. gastronomii polskiej Magda Ge-
sler. Rajd zyskał zainteresowanie i miesz-
kańców i organizatorów, co spowodowało, 
że podobna impreza odbyła się także i w na-
stępnym roku. Zawodnicy byli bardzo za-
chwyceni terenami, jednakże podkreślali, że 
trasa była bardzo trudna.

Rok 2017
2017 rok obfitował także w duże przedsię-
wzięcia kulturalne i sportowe. Pierwszy 
kwartał zakończył przepiękny koncert 
Orkiestry Symfonicznej z Mińska, która 
przeniosła nas w sentymentalną podróż po 
muzyce klasycznej i rozrywkowej. Nie za-
brakło także polskich przebojów z repertua-
ru Czesława Niemena, czy Maryli Rodowicz. 
Publiczność dziękowała artystom oklaskami 
na stojąco. Ten koncert zorganizowano w ra-
mach odbywającego się wówczas Festiwalu 
Kultury Białoruskiej na Pomorzu. Na margi-
nesie, warto zaznaczyć, że w naszej gminie 
w ostatnich latach koncertowało niemało 
znanych zespołów folklorystycznych, żeby 
wspomnieć choćby te najbardziej znane, 
czyli Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” czy Zespół 
Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”

Trochę dla zabawy, chociaż przede wszyst-

kim dla przeglądu sprawnościowego jedno-
stek OSP, co roku organizuje się Gminne Za-
wody Strażackie. Zawody te miały miejsce 
m.in. w Łebnie, Bojanie, Kielnie, Szemudzie. 
Zwycięska drużyna kwalifikuje się do dal-
szych zawodów na poziomie powiatowym. 
Oprócz zawodów, strażacy co roku uczest-
niczą w szkoleniu, gdzie ćwiczą zachowania 
w różnych określonych sytuacjach, spraw-
ność w ratowaniu życia ofiar wypadków 
oraz zapoznają się z nowym sprzętem.

Cross Contry, czyli coś dla miłośników 
sportów ekstremalnych. Pierwszy crossowy 
rajd miał miejsce w 2016 roku i cieszył się 
powodzeniem na tyle, że zdecydowano się 
go powtórzyć i w roku 2017. Mogliśmy ob-
serwować wzmagania zawodników na tere-
nie żwirowni w Szemudzie. Wspaniały, nie-
mal skalisto-pustynny krajobraz, warczące 
maszyny, odważni zawodnicy, czego więcej 
trzeba. Rozważano też opcje na przyszłość 
w kwestii organizacji mistrzostw Polski. Kto 
wie, może kiedyś się uda. Podobnie rzecz się 
miała z rajdem szutrowym, który po sukce-
sie w roku 2016, ponownie miał miejsce na 
terenie naszej Gminy, tym razem w ramach 
Rajdowych Samochodowych Mistrzostw 
Polski „Inter Cars” oraz Rajdowych Samo-
chodowych Mistrzostw Pomorza „Baltic 
Cup”.

Największą i najważniejszą imprezą kultu-
ralną w ówczesnym roku było Dyktando Ka-
szubskie. Jest to wysokiej rangi wydarzenie, 
co roku organizowane przez Zarząd Główny 
ZKP w różnych regionach Kaszub. Symbo-
lem dyktanda jest przechodni kałamarz, 
który w 2017 roku wystawiony był w GCKSiR 
w Szemudzie, zwiastując organizację i wska-
zując tym samym ówczesnego gospodarza 
dyktanda. Dyktando jako impreza zaskaki-
wało nie tylko mnogością atrakcji, ale i cało-
kształtem organizacji, gdyż równolegle od-
bywało się szereg imprez towarzyszących 
takich jak występy artystyczne, wystawy, 
teatr dla dzieci. Padł też rekord, jeśli chodzi 
o ilość uczestników Dyktanda. Na potrze-
bę dyktanda w Bojanie zaprojektowano 
specjalne logo. Interesującym był fakt, że 
jednym z czołowych laureatów dyktanda 
Kaszubskiego okazał się student z Poznania, 
który nauczył się kaszubskiego za pośredni-
ctwem Internetu. 

Od wielu lat Szemud jest stolicą gry karcia-
nej Baszka. Dla laików można powiedzieć, 
że to kaszubski brydż. Podczas Mistrzostw 
Polski w 2017 roku osiągnięto rekordową 
liczbę uczestników. Oprócz mistrzostw 
odbywają się także mniejsze turnieje i roz-
grywki karciane np. wieloetapowy turniej 
Grand Prix Baszki. A w ramach obchodów 
Dnia Niepodległości, nasi karciarze grają o 
„Szablę Niepodległości”. 
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Rok 2018
Gmina nasza od paru lat uczestniczy oficjal-
nie w ogólnopolskiej akcji charytatywnej 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W  roku 2018 sztab mieścił się w GCKSiR 
w Szemudzie. Główną atrakcją i imprezą to-
warzyszącą WOŚP były zawody Strongman-
-ów z udziałem m.in naszej rodzimej gwiaz-
dy Mateusza Ostaszewskiego, a zawody 
prowadził Mariusz Pudzianowski. Oprócz 
tego były atrakcje dla dzieci, fotobudka, wy-
stępy artystyczne i występ gimnastyczny 
olimpijki Anny Kwitniewskiej oraz pokazy 
zespołu tanecznego Galaxy. W charytatyw-
nych zbiórkach na terenie gminy udało się 
wówczas zebrać sporą, bo rekordową sumę 
pieniędzy.

Polska wieś, lata 70-siąte ubiegłego stulecia 
i realia życia gospodarzy to scena, w któ-
rą przenosi nas akcja kaszubskiego 
dramatu Jana Piepki „Choróbsko”. 
Wszystko to za sprawą aktorów 
i reżyserów Aleksandry Perz 
i Beniamina Koralewskiego, 
którzy wpadli na pomysł 
i wyreżyserowali sztukę 
pod tym samym tytu-
łem, z udziałem akto-
rów amatorów spośród 
naszych mieszkań-
ców. Przedstawienie 
przeszło najśmielsze 
oczekiwania zarów-
no twórców, aktorów 
i publiczności. Poziom 
gry aktorskiej niemal 
zawodowy zachwycał, 
a  sama sztuka bawiła wy-
wołując salwy śmiechu. 
Sukces Choróbska zmotywo-
wał też do dalszej pracy. Za-
wiązała się oficjalnie Szemudzka 
Grupa Teatralna, a w następnym 
roku przygotowano kolejną sztukę wg 
dramatu Leona Heyki „Katilina”. Pandemia 
chwilowo przerwała na razie działalność 
teatru, ale pozostaje nadzieja, że w nieda-
lekiej przyszłości zostanie ona wznowiona. 
Warto wspomnieć, że pani Aleksandra Perz 
i Beniamin Koralewski to aktorzy współpra-
cujący z Centrum Kultury Teatrem w Gru-
dziądzu, który kilkakrotnie gościł w naszej 
gminie ze spektaklami dla dzieci z okazji 
Dnia Dziecka. 

Wiosną pozostaliśmy jakby dalej w latach 
70-siątych. W Przetoczynie bowiem prze-
niesiono nas niczym wehikułem czasu 
w złote lata PRL-u i erę małego fiata 126p. 
Tu odbywają się zloty Maluchów organi-
zowane przez jego fanklub z Przetoczyna. 
W  2018 miał miejsce II taki zlot (pierwszy 
odbył się podczas Nocy Kupały, która miała 
właśnie miejsce w Przetoczynie rok wcześ-

niej). Wyjątkowa impreza, z wyjątkowym 
klimatem. Tutaj ze sceny rozbrzmiewa sta-
ry dobry polski rock, można napić się wody 
z sokiem z saturatora (tzw. gruźliczanki) czy 
oranżady. Przede wszystkim jednak warto 
z  sentymentem i podziwem oko zawiesić 
na cudownie odrestaurowanych Maluchach 
i nie tylko.

Dzień Św. Floriana, czy jak kto woli Dzień 
Strażaka, którego patronem jest św. Flo-
rian to dorocznie obchodzone święto. Tak 
się złożyło, że w ostatnich 5 latach poszcze-
gólne jednostki OSP obchodziły swoje okrą-
głe jubileusze, co powodowało jednocześ-
nie wzmożone zaangażowanie i - nazwijmy 

to – bardziej uroczystą i powszechną formę 
organizacji obchodów tego święta. W 2018 
wprawdzie nie do końca OSP Szemud ob-
chodził okrągłą rocznicę powstania swojej 
jednostki bo 112-tą, ale idealnie wpaso-
wał się swoim jubileuszem powstania do 
promocji europejskiego nr alarmowego 
112, co natomiast stało się przyczynkiem 
do przekonania władz strażackich na po-
ziomie województwa, aby zorganizować 
właśnie w  naszej gminie główne obchody 
pod nazwą Dzień Strażaka W Wojewódz-
twie Pomorskim. Tak się też stało. Impreza 
zarówno wielkością, jak i bogatym progra-
mem obchodów dorównywała dożynkom. 
Gościliśmy wówczas jednostki z całego woj. 
pomorskiego, których sztandary w rekordo-

wej ilości utworzyły długi strażacki szpaler.

Co roku Urząd Gminy Szemud pamięta o se-
niorach, organizując im raz do roku wielki 
Bal Seniora. W 2018 roku hala sportowa 
w  Bojanie zgromadziła rekordową liczbę 
jego uczestników par z tzw. godowym sta-
żem oraz samotnych seniorów. Gwiazdą 
wieczoru była znana piosenkarka greckiego 
pochodzenia Eleni, która zaśpiewała swoje 
największe przeboje. We wcześniejszych 
edycjach Balu Seniora na scenie gościliśmy 
pianistów z programu „Śpiewające For-
tepiany”, czy piosenkarkę Teresę Werner 
znaną z muzycznego cyklu Karuzela Śląska. 
W 2020 roku także starano się podtrzymać 
tradycję organizacji Balu. Nie zapominając 
o  naszych seniorach, w  trudnym dla nich 
czasie pandemii w reżimie sanitarnym 

zorganizowano bardziej spotkanie niż 
bal, no i  ze zrozumiałych względów 

w znacznie kameralnym gronie. 

Na koniec akcent patriotycz-
ny. 2018 rok to obchody 

100-lecia odzyskania nie-
podległości przez Polskę. 
Z racji tak wiekowej rocz-
nicy wówczas w  sposób 
szczególny doniosły 
i  uroczysty uczczono 
ten fakt, chociaż co 
roku obchodzony jest 
ten dzień z  należytą 
godnością, szacunkiem 
ale i radością. Oprócz 

oficjalnych obchodów 
związanych z uroczystą 

mszą w intencji ojczyzny, 
złożeniem kwiatów na Placu 

Niepodległości, odbywa się 
w tym dniu szereg imprez kultu-

ralno edukacyjnych, sportowych, 
rozrywkowych takich jak festiwale 

pieśni patriotycznych, koncerty muzyki 
klasycznej, wspólne śpiewanie z mieszkań-
cami pieśni patriotycznych, konkursy pla-
styczne, biegi przełajowe, debaty i  wiele 
innych. 
Wymienione imprezy łączy jedno hasło „Dla 
Niepodległej”. 

Rok 2019
Trochę smutno, bo to rok, który był ostatnim, 
w którym życie toczyło się w samopoczuciu 
niezależności, bezpieczeństwa, samorozwo-
ju, realizowania się, gospodarowania swoim 
czasem w sposób praktycznie nieograniczo-
ny. Nikt przecież nie przewidywał wówczas 
tego, co ma nadejść i jak bardzo zmieni się 
nasze życie w roku następnym i że o niemal 
wszystkich imprezach kulturalnych, sporto-
wych mniejszych, większych będziemy mówić 
jako, póki co, ostatnich. 
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XIII Pomorski Fevstiwal Pieśni Wielko-
postnej pomimo przesądnej 13-stki udany, 
chociaż z perspektywy czasu ten 13 właśnie 
był tym ostatnim. Przypadek? ...Sam Festi-
wal na wysokim poziomie artystycznym 
w nieustającym progresie. W reportażu 
podkreśla się znaczenie samej organizacji 
i udziału wolontariuszy obsługujących gości 
festiwalu. Zresztą warto zwrócić uwagę, że 
przy okazji szeregu imprez, które organizo-
wane były na terenie naszej gminy, rozwinął 
się bardzo wolontariat wspomagający ich 
organizację. Czy to w sposób mniej lub bar-
dziej formalny, widać zaangażowanie doro-
słych mieszkańców i młodzieży. Wolontariu-
szy widać na dużych imprezach gminnych, 
podczas triatlonu Ironman, podczas akcji 
krwiodawstwa, i wielu innych. 

Dużą też uwagę poświęca się w naszej Gmi-
nie tematyce bezpieczeństwa, edukacji 
dzieci, młodzieży w zakresie ratownictwa, 
bezpieczeństwa ruchu pieszego, drogowe-
go, czy innych zagrożeń związanych np. z cy-
berprzestrzenią. Piknik Bezpieczeństwa to 
jedna z form służąca właśnie takiej edukacji, 
edukacji poprzez zabawę. Podczas pikniku 
pojawił się wyjątkowy gość, premier Mateusz 
Morawiecki, którego wizyta wspomogła pozy-
skanie dodatkowych środków inwestycyjnych 
z budżetu państwa. Samemu bezpieczeństwu 
poświęca się wiele uwagi w naszej gminie. Po-
cząwszy od inwestycji związanych z budową 
chociażby chodników, zakupem sprzętu dla 
strażaków, zakupem karetki, po edukację 
młodzieży szkolnej i  dzieci, organizując we 
współpracy z PORD Gdynia wspomniane róż-
nego rodzaju prelekcje, pokazy, eventy. 

Na terenie naszego Powiatu i Gminy biegnie 
też trasa rowerowa triatlonu „IronMan 70.3 
Gdynia”, stąd też co roku można było obser-
wować wzmagania kolarskie zawodników 
z całego świata. Tutaj także przy organiza-
cji oraz obsłudze zawodów dużą rolę pełnili 
wspomniani wolontariusze, wśród których 
nie brakowało i naszych mieszkańców. 

Zobaczymy też doroczny Bieg Lesoków, 
który stał się w ostatnich latach częścią cy-
klu zawodów Kaszubi Biegają. Bieg zyskał 
na popularności i przyciąga z roku na rok 
coraz więcej chętnych uczestników.

Na koniec doroczna i bardzo spopularyzo-
wana w naszej Gminie akcja krwiodaw-
stwa przeprowadzana przez Gminę, straża-
ków i Ośrodek zdrowia. Akcja krwiodawstwa 
odbywa się dwa razy w roku – raz w Szemu-
dzie, a raz w Kielnie. Niestety, i  tego typu 
przedsięwzięcia pandemia nam ograniczy-
ła, Mieliśmy jednak w następnym roku jako 
mieszkańcy, gmina chlubny udział w szyciu 
maseczek dla szpitala.

Rok 2020
Jakieś wieści z Chin o jakimś wirusie. Nikt 
przecież tego nie brał na poważnie, bo to da-
leko, pewnie do nas nie dojdzie. Cóż, doszło... 
Chociaż jeszcze zimowe ferie 2020 niczego 
złego nie zwiastowały. Oferta programowa 
dla dzieci i młodzieży była bogata, przygoto-
wywana czy to przez szkoły, czy to przez GCK-
SiR w Szemudzie, i cieszyła się powodzeniem. 

W lutym minął dokładnie rok od pochwale-
nia się mieszkańcom pięknym, nowo wybu-
dowanym obiektem sportowym w Kielnie. 
„Centrum Sportowe w Kielnie” to kompleks 
rekreacyjno sportowy z basenem, halą spor-
tową, salkami do ćwiczeń gimnastycznych, 
salą do squasha, siłownią, sauną, ścianką 
wspinaczkową. Równolegle rozbudowano 
też szkołę podstawową o nowe skrzydło. Na 
ten czas była to przecież największa i sztan-
darowa inwestycja gminna. Wszyscy, którzy 
zwiedzali wówczas obiekt, z  podziwem pa-
trzeli na inwestycję, z niecierpliwością czeka-
jąc otwarcia, której oficjalne planowano około 
miesiąca później i? ... nie udało się. Narzucone 
przez władze obostrzenia sanitarne w związ-
ku z COVID-19 nie pozwoliły na funkcjonowa-
nie obiektu. Aktualnie w Centrum Sportowym 
odbywają się jedynie zajęcia zorganizowane. 
Obiekt póki co wykorzystuje swoje zasoby 

zaledwie w 1/10. Można korzystać z zajęć te-
nisa stołowego, salek gimnastycznych, salki 
do squasha. 

Ostatnią chwile bez pandemii można było 
przeżyć jeszcze 8 marca w Dniu Kobiet, gdzie 
zarówno Panie i Panów rozbawiał kabaret 
„Pod Wyrwigroszem”. Warto tutaj dodać, że 
do tradycji już należało, że z okazji, 8 marca 
organizowane były spotkania z kabaretem. 
Oprócz wspomnianego kabaretu gościliśmy 
wcześniej takie gwiazdy jak Kabaret Młodych 
Panów, SMILE czy Spotkania z balladą w Ko-
pydłowie. Podczas jednych z Dożynek bawił 
mieszkańców kabaret Kałamarz z aktorami 
grającymi w serialu Ranczo. W podobnym 
dniu, bo w Walentynki organizowano zwykle 
koncerty. Jedną z gwiazd walentynkowych 
były Czerwone Gitary, które swoimi przeboja-
mi rozśpiewały publiczność i przeniosły w lata 
ich świetności. Przy innych okazjach gościli-
śmy naszą rodzimą, kaszubską artystkę We-
ronikę Korthals z zespołem. 

Długa byłaby lista imprez, które odbywały się 
na terenie naszej gminy przez ostatnie 5  lat. 
Spotkania z Państwem odbywały się cyklicz-
nie i co roku przy różnych okazjach, organi-
zacji imprez. Z tych, co chociażby zabrakło na 
płycie to Targi Artystyczne z okazji świąt Boże-
go Narodzenia i Świąt Wielkanocnych, Plenery 
Rzeźbiarskie, Malarskie, coroczne powitania 
i  pożegnania lata i wakacji, (nie bacząc, czy 
to deszcz, czy słońce), gminne obchody Dnia 
Dziecka itp. Uczestniczyliśmy w Światowych 
Dniach Młodzieży, zmagaliśmy się z survivalo-
wych wyczynach podczas rajdów Jesienny Tu-
łacz, czy Harpagan, czytaliśmy po polsku i po 
kaszubsku podczas Narodowego Czytania, 
podczas Konkursu Pięknego Czytania w języ-
ku kaszubskim, młodzież brała udział w prze-
glądach Małych Form Teatralnych, licznych 
przeglądach piosenki czy to anglojęzycznej, 
czy w Festiwalach Kaszubskiej Pieśni Bożona-
rodzeniowej, pieśni patriotycznej. Meloma-
ni praktycznie dwa razy w roku mieli ucztę 
w kościele św. Mikołaja, gdzie co roku organi-
zowano koncert muzyki klasycznej z okazji od-
zyskania przez Polskę niepodległości, a także 
podczas koncertów Papieskich, gdzie gościli-
śmy znakomitych muzyków z Pomorskiej Or-
kiestry Symfonicznej, z Filharmonii Bałtyckiej. 
To ciągle jeszcze wymieniana namiastka tego, 
co się działo w naszej gminie. I miejmy nadzie-
ję, że prędko do tego powrócimy - czego Wam, 
Drodzy Państwo i sobie z całego serca życzę. 
Zapraszam jeszcze raz do zapoznania się z za-
wartością tej płyty, a komu mało, to zapra-
szam do archiwum na www.szemud.pl.

Pozdrawiam i do zobaczenia przede wszyst-
kim na żywo z Państwem.

Jarosław „Timur” Gawryś, TV Szemud
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Przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szemudzie w ramach autor-
skiego projektu edukacyjnego „Poma-
gamy zwierzętom globalnie i lokalnie” 
adoptowały  2letniego słonika o imieniu 
Bondeni. 

Słonik mieszka obecnie w żłobku w Afryce, 
a my w ramach naszej akacji będzie wspie-
rać go finansowo. Każda z grup przygotowa-
ła skarbonkę do której dzieci będą mogły 
wrzucać pieniążki. Pod koniec maja podli-
czymy zebrane fundusze i przelejemy na 
konto fundacji, pod opieką której znajduje 
się nasz mały słonik. Co miesiąc będziemy 
dostawać informację, zdjęcia oraz filmiki 
o tym jak rozwija się nasz podopieczny. 
Pani Beata, Mirela, Renia, Dagmara, Moni-

Pomagamy zwierzętom globalnie i lokalnie
ka, Bożenka, Ewa, Weronika, Ola, Benia, Ewa 
oraz Kasia wraz z dziećmi ze swoich grup 
przygotowały specjalne kąciki Słonia Bon-
deni ze skarbonkami, zdjęciami i plakatami 
naszego „maluszka”, pokazały, również, film 
o słoniu oraz opowiedziały przedszkolakom 
jego historię

Celem projektu jest upowszechnienie wie-
dzy związanej z życiem oraz ochroną słoni 
afrykańskich, pogłębienie wiedzy związa-
nej z pomocą zwierzętom w schroniskach, 
uwrażliwienie dzieci oraz rodziców na los 
porzuconych oraz chorych zwierząt oraz 
uświadomienie wszystkim biorącym udział 
w projekcie, że pomagać innym można na 
wiele sposobów a odległość w czasach glo-
balizacji nie stanowi już problemów i nawet 
dzieci z północy Polski mogą pomagać zwie-
rzętom z południowej Afryki. W ramach pro-
jektu będziemy pomagać nie tylko naszego 
„małemu” podopiecznemu ale również 
zwierzętom z pobliskiego schroniska, na 
rzecz którego przygotujemy w marcu zbiór-
kę rzeczy dla bezdomnych zwierząt. 

O historii naszego słonika przeczytacie na 
naszej stronie internetowej 
www.przedszkole.szemud.pl

Katarzyna Byczkowska
koordynator oraz pomysłodawca projektu
wraz z Zespołem Nauczycieli Wychowania 

Przedszkolnego 
Z ZSP w Szemudzie

Karnawał to wspaniały okres zimowych 
balów, zabaw, a także nieodłączny ele-
ment dzieciństwa. Jest on atrakcyjną 
i  bardzo lubianą przez dzieci formą roz-
rywki, dostarcza wielu przeżyć, radości 
i zadowolenia. 

Tak też było  i w naszym Przedszkolu w ZSP 
w Szemudzie.

Tym razem bale odbyły się w nieco innej for-
mie, ze względu na obostrzenia związane 
z pandemią, każda z grup bawiła się w swo-
jej sali. Panie wraz z dziećmi przygotowały 
i powiesiły piękne dekoracje.
Po barwnej prezentacji strojów rozpoczęły 
się tańce, w rytm skocznej muzyki, które 
były przeplatane zabawami i konkursami. 
Wiele radości sprawiła dzieciom zabawy 

z  chustą animacyjną, tańce z balonikiem. 
Radosny, szeroki uśmiech na buźkach na-
szych pociech to najlepsze podsumowanie 
wspólnej zabawy. Pozostały wspomnienia, 
które będą nam towarzyszyć do kolejnego 
balu karnawałowego.

Zespół Nauczycieli Wychowania Przedszkolne-
go w ZSP w Szemudzie

Karnawał w szemudzkim przedszkolu

Elephant Adoption Certificate 

Bondeni

Adoption Period: 27/01/2021 - 26/01/2022

Dear Przedszkolaki z ZSP w Szemudzie,

Congratulations on your elephant adoption. In so kindly choosing to adopt Bondeni you are

helping us provide the specialist care your orphan elephant needs to grow and thrive.

You can stay in touch with our Orphans’ Project through your exclusive access to our online

Keepers’ Diaries and monthly updates, with photographs and a location map showing

where your orphan was rescued, creating a valuable record of Bondeni’s progress. Together

with your updates I paint a collectable water colour every month for you to enjoy, print out

and keep.

We are excited to welcome you to our wild family.

Most gratefully, 

Angela Sheldrick
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W ramach międzynarodowego autor-
skiego projektu eTwinning „Internatio-
nal Kindergarden Project Polek and Pola 
discover kindergartens all International” 
dzieci z Przedszkola w Szemudzie odkry-
wają nowe kraje. 

Tym razem poznaliśmy Turcję, odkryliśmy 
piękną przyrodę tego egzotycznego dla nas 
kraju, jego historię oraz próbowaliśmy na-
uczyć się kilku słów w tym języku, co oka-
zało się bardzo trudne. Ten niezwykły pro-
jekt, pomimo pandemii,   pozwala dzieciom 
odkrywać najdalsze kraje Europy, poznać 
ich kulturę oraz to jak przedszkolaki w swo-
ich przedszkolach spędzają czas, czego się 
uczą, co lubią jeść i czym lubią się najbar-
dziej bawić. 

Dzień Świętego Walentego obchodzony 
jest na całym świecie jako święto miło-
ści. Również w naszym przedszkolu upły-
nął na wzajemnym okazywaniu sobie 
życzliwości, dobroci i przyjaźni. 

Walentynki w szemudzkim przedszkolu

Dzieci odkrywają Turcję

Tradycją w naszym przedszkolu jest poczta 
walentynkowa. Dzieci wspólnie z rodzica-
mi przygotowały walentynkowe kartki dla 
wybranego przez siebie kolegi lub kole-
żanki, następnie wrzucały je do specjalnej 
skrzynki. Miłym zaskoczeniem była dla nas 
ogromna ilość przygotowanych „walenty-
nek”. W tym szczególnym dniu Pani Ola wraz 
z  dziećmi  z grupy „Motylki”  zamienili  się 
w  walentynkowych  listonoszy, którzy  roz-
nosili listy po przedszkolu.

Zaskakujące jest, jak najmłodsze dzieci 
szczerze i otwarcie okazują radość, przyjaźń 
i sympatię w stosunku do innych.
Wspólna zabawa dostarczyła wielu rados-
nych wrażeń, dzień ten zapisał się w pamięci 
przedszkolaków jako miłe wspomnienie.

Zespół Nauczycieli Wychowania 
Przedszkolnego w ZSP w Szemudzie

Bardzo ważnym elementem projektu jest 
uświadomienie przedszkolakom jak waż-
na jest nauka języków obcych, szczególnie 
nauka języka angielskiego, który w obecnie 
pozwala na porozumiewanie się ludziom na 
całym świecie.

Zespół Nauczycieli Wychowania 
Przedszkolnego w ZSP w Szemudzie
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Laureatem został Mateusz Kamiński 
(192  pkt.), a wyróżnienie otrzymał Bar-
tosz Brygiert (182 pkt.).

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim 

uczestnikom (Marta Murawska, Kornelia 
Pierzgalska, Iga Biedroń, Mikołaj Walk, Zu-
zanna Mocarska, Julia Dawidek, Mikołaj Gic, 
Olga Eliasz, Olaf Waśkowicz, Maksymilian 
Merchel, Agata Mocarska, Julianna Walk, 

Magdalena Nowak, Adam Sosnowski, Nina 
Wiśniewska, Tymon Kukawka).
Keep up the good work! 

K.Kalańska, K. Opalińska, K. Janik-Rogowska

12 lutego 2021 roku w Karczemkach, na 
lekcjach to uczniowie przejęli inicjatywę, 
zaskakując swoich nauczycieli. Wspólnie 
zmobilizowali siły i przygotowali wspa-
niałe plakaty z wymownymi napisami 
„Dziękujemy”. 

Myślę, że takie momenty powodują, że nam 
– nauczycielom – naprawdę się chce. Każdy 
dzień w naszej pracy jest pełen niespodzia-
nek; nie wiemy co to rutyna. Przepełnia nas 
duma, że wychowujemy dzieci na wspania-
łą, empatyczną i kreatywną młodzież. 
Być może takie wyjątkowe wyznanie po dru-
giej stronie ekranu, było formą wyrażenia 
ogromnej sympatii w obliczu WALENTYNEK? 

16 lutego 20201 roku wśród uczniów kla-
sy V został przeprowadzony konkurs do-
tyczący znajomości mitologii greckiej. 

O tytuł znawcy mitologii rywalizowało sześ-
cioro uczniów. Celem konkursu było propa-
gowanie wiedzy na temat starożytnej Grecji, 
wierzeń i obyczajów jej mieszkańców, a tak-
że rozwijanie zainteresowań czytelniczych 
wśród uczniów.
Uczestnicy wykazali się znajomością związ-
ków frazeologicznych, nazywali bogów i ich 
atrybuty oraz omawiali wybrane mity. Ucz-
niowie  popisali się wiedzą na najwyższym 
poziomie. Trzeba przyznać, że rywalizacja 
była zacięta, a zmagania bardzo emocjonu-
jące. 

Wyniki Ogólnopolskiego Konkursu 
Multitest z języka angielskiego

Spotkanie bogów na Olimpie 

Niespodzianka

Oto wyniki konkursu:
I miejsce ex aequo: Andrzej Kiezik i Zuzan-
na Mocarska, II miejsce ex aequo: Iga Bie-
droń i Natalia Kutniewska, III miejsce: Na-
tasza Reich, wyróżnienie: Natalia Bużan

Uczestnikom serdecznie gratuluję i życzę 
dalszych sukcesów!

Monika Foigt
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4 lutego 2021r., w Społecznej Szkole Pod-
stawowej w Karczemkach, odbyły się 
warsztaty czytelnicze online z wydawni-
ctwem Zakamarki. Tematem spotkanie 
była książka o tytule „Antykwariat pod 
Błękitnym Lustrem”, której autorem jest 
Martin Widemark. 

W warsztatach uczestniczyła klasa III. Naj-
pierw nawiązaliśmy połączenie internetowe 
z przedstawicielami wydawnictwa Zakamar-
ki, z panią Beatą i panem Maciej. Po krótkim 
powitaniu nasi goście  przeszli do prezenta-
cji młodzieżowego cyklu kryminałów o Da-
widzie i Larisie. Pan Maciej przeczytał nam 
fragmenty Antykwariatu pod Błękitnym Lu-
strem, których wysłuchaliśmy w skupieniu. 
Dowiedzieliśmy się, że właśnie ta książka 
jest pierwszą częścią tej serii. W  przerwach, 
podczas czytania, odpowiadaliśmy na zada-
ne przez prowadzących pytania. Dotyczyły 
one omawianego tekstu. 
Wszystkim uczniom podobały się te war-
sztaty,  o czym świadczyła cisza panująca na 
sali. Wielu uczniów zaciekawiła ta lektura.

Katarzyna Majek, uczennica klasy III

Zostań detektywem z Lassem i Mają – 
warsztaty czytelnicze online

Uczniowie klasy Ia, Ib i II wzięli udział w war-
sztatach czytelniczych, których tematem 
była seria książek „Biuro detektywistyczne 
Lassego i Mai”. Autor serii - Martin Wid-
mark - stworzył wyjątkowe książki dla dzie-
ci i wczesnej młodzieży, które zaskakują 
czytelnika aż do ostatniej strony. Zagadki 
postawione przed bohaterami okazują się 
naprawdę trudne i sprawiają, że dzieła Wid-
marka czyta się jednym tchem.
Nasi uczniowie podczas warsztatów zapo-
znali się z pracą detektywa. Wspólnie z pro-
wadzącymi rozwikłali zagadkę znikających 
diamentów. Uczniowie ćwiczyli również 
spostrzegawczość i uważność wykonując 
rozmaite zadania. Po zakończonych spot-
kaniach zainteresowani odkrywaniem ko-
lejnych zagadek detektywistycznych odwie-
dzili bibliotekę. Z półek zniknęły wszystkie 
książki z serii Biuro Detektywistyczne Las-
sego i Mai. Można więc śmiało wyciągnąć 
wniosek, że cel warsztatów został osiągnię-
ty. Organizatorem warsztatów z wydawni-
ctwem Zakamarki była biblioteka szkolne. 

Lucyna Reiter-Szczygieł
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21 stycznia 2021 r., uczniowie z klas IV i V 
Społecznej Szkoły Podstawowej w  Kar-
czemkach, wzięli udział w zajęciach z wy-
chowania komunikacyjnego zorganizo-
wanych przez Metropolitalny Związek 
Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej.

Głównym tematem spotkania było korzy-
stanie z komunikacji - bezpieczeństwo, 
ekologia, opłacalność i kultura podróży. 
Warsztaty,  na platformie MS Teams popro-
wadził podinspektor ds. edukacji i promocji 
Krzysztof Szkurłatowski.

Zajęcia z wychowania komunikacyjnego
Celem zajęć było kształtowanie w młodych 
ludziach postawy świadomego użytkowni-
ka miejskiego transportu zbiorowego. W ra-
mach kursu uczniowie zapoznali się z róż-
norodnymi formami komunikacji miejskiej 
oraz ich wpływem na środowisko. Poznali 
najbardziej popularne środki transportu 
zbiorowego porównując je z samochodem. 
Prowadzący warsztat zapoznał uczniów 
z rodzajami i formami obecnie dostępnych 
biletów oraz możliwych dróg ich nabycia. 
Poruszał również kwestia bezpiecznego ko-
rzystania z transportu publicznego w okre-
sie epidemii.

Lucyna Reiter-Szczygieł
Milena Szałkowska-Klimczak

Méster Bëlnégò Czëtaniô
W minionym semestrze pomimo specy-
ficznych warunków odbył się konkurs 
Méster Bëlnégò Czëtaniô.

Organizatorem było Muzeum Piśmien-
nictwa i Muzyki Kaszubsko–Pomorskiej 
w Wejherowie. Jak co roku, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Łebieńskiej Hucie przystą-
pili do tej rywalizacji. A byli to: Aleksandra 
Domarus, Dawid Petta, Kamila Czoska oraz 
Fabian Okrój.

Spośród 269 uczestników FABIAN OKRÓJ 
otrzymał wyróżnienie. 

Dziękujemy i gratulujemy.
Katarzyna Miotk
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Mimo kilkustopniowego mrozu, miesz-
kańcom gminy Szemud było gorąco! 
31 stycznia zabrzmiała muzyka gorących 
serc! 

Tegoroczny WOŚP rozpoczął się o 11:00 
wspólnym morsowaniem w Jeziorze Tu-
chomskim. Tam, wszyscy amatorzy zimo-
wych kąpieli, mogli też ogrzać się przy pa-
lenisku i gorącej herbacie przygotowanej 
przez pracowników Zajazdu Oleńka. Stam-
tąd ruszył samochodowy korowód prowa-
dzony przez straż pożarną z OSP Bojano. 
Udekorowane flagami WOŚP-u i czerwony-
mi balonami samochody przejechały gmin-
nymi drogami zapraszając wszystkich chęt-
nych do wspólnego kwestowania. Główny 
sztab Wielkiej Orkiestry po raz pierwszy 
zorganizowany został na terenie Społecznej 
Szkoły Podstawowej z Przedszkolem Do-
brzewino-Karczemki w Karczemkach. Celem 
tegorocznego „grania” był zakup sprzętu dla 
laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki 
głowy. Punktualnie o 12:00, po powrocie 
morsów i samochodowego korowodu roz-
poczęła się wspólna zabawa w Karczem-
kach, którą rozpoczął „Bieg karnawałowy” 
na dystansie 1 kilometra. Biegli młodsi i nie-
co starci, panie i panowie, a niektórzy z nich 
w fantastycznych karnawałowych przebra-
niach. Dzięki wsparciu Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie mo-
gły odbyć się w nim liczne atrakcje, które po-
zwoliły na zbiórkę pieniędzy. Dzięki paniom 
z Koła Gospodyń Wiejskich z Szemudu, 
Głazicy i Leśna, które upiekły pyszne ciasta 
oraz rodzicom naszych uczniów zorganizo-

Orkiestra zagrała po raz 29, 
tym razem także w Karczemkach!

wano gorące napoje i poczęstunek, oczywi-
ście „na wynos”. Można było się ogrzać przy 
rozpalonych paleniskach, przy których nie 
zabrakło amatorów pieczonych kiełbasek. 
Atrakcjami dla dzieci były: zumba prowa-
dzona przez panią Dianę Smolarz z ZuBla 
Dance, loteria z nagrodami oraz wata cu-
krowa. Gościem specjalnym był saksofoni-
sta Felipe Alvorado, który raczył słuchaczy 
latynoską nutą. O pełnych godzinach moż-
na było dodatkowo wspomóc akcję, biorąc 
udział w licytacjach gadżetów z logo WOŚP. 
Od rana w całej gminie kwestowało 25 wo-
lontariuszy z charakterystycznymi puszka-
mi i identyfikatorami. 29 finał zakończył się 
tradycyjnym „światełkiem do nieba”, czyli 
pokazem fajerwerków. Całe wydarzenie od-
było się zgodnie z procedurami obowiązują-
cymi w czasie pandemii. 
I tym razem inicjatywa lokalna okazała się 
niesamowitym przedsięwzięciem, które 
zjednoczyło ludzi mających wspólny cel. 
Mieszkańcy gminy okazali się bardzo hojni. 
Sztab w Karczemkach liczył zebrane fundu-
sze do późnych godzin wieczornych. Gorące 
serca zabiły ponad trzydzieści tysięcy razy, 
gdyż kwota jaką udało się nam uzbierać po 
raz pierwszy dla WOŚP to 34,148,64 zł, jed-
na para złotych kolczyków i kilka mo-
net w obcej walucie. Brawo Wy, brawo 
My! Siema, do następnego finału!
Szczególne podziękowania za pomoc 
i wsparcie WOŚP w Karczemkach kierujemy 
również do: Anety Bruhn, Firmy Auto Miras, 
Sklepu „Lila”, Sklepu z artykułami metalo-
wymi i  przemysłowymi Irena Grablowska, 
Apteki Nowa, Sklepu takaBielizna.pl, Sklepu 

S-P „U Jacka” Bożena i Jacek Nawroccy, Dro-
gerii „Jasmin”, Delikatesów u Rafała Rafał 
Klawikowski, Butiku Stylownia, FH „Balbin-
ka” Hanna Sypniewska, Sklepu ekologiczne-
go „BioSklep”, Sklepu odzieżowego „Duet”, 
Salonu Fryzjersko-kosmetycznego Emilia 
Hallman, Fryzjer „Magdalena”, Myjni Car 
Wash Bojano, Myjni EHRLE Chwaszczyno, 
Państwa Kroplewskich, Hewelt - Pracownia 
reklamy w Bojanie, Barbary i Adama Kraw-
czyków i Rodziny Haase, Renaty i Dariusza 
Wicków oraz osób i instytucji wymienionych 
w powyższym artykule.

Organizatorzy WOŚP w Karczemkach/ M.S.
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Znamy już wyniki międzynarodowego 
konkursu na logo projektu Erasmus+ 
S.O.F.T. Start Our Future Today. Wybrane 
logo będzie służyć celom identyfikacyj-
nym, reprezentacyjnym, informacyjnym 
oraz korespondencyjnym. Uczestnikami 
konkursu byli uczniowie ze szkół part-
nerskich z Polski, Hiszpanii, Włoch, Chor-
wacji, Bułgarii oraz Turcji. 

Konkurs został zrealizowany zgodnie 
z  wcześniej przyjętym Regulaminem. 
W  pierwszym etapie, oceny prac dokonało 
Jury Konkursu powołane w każdej szkole 

W roku szkolnym 2020/2021 została 
wprowadzona w przedszkolu ZSP w Ko-
leczkowie innowacja pedagogiczna pt. 
„Kodowanie przez nauczanie”. Nauczy-
cielki Karolina Gruba, Anna Gzella oraz 
Ewa Markowska postawiły na rozwijanie 
u dzieci logicznego myślenia i wyobraźni 
przestrzennej. 

S.O.F.T. Start Our Future Today
Wyniki międzynarodowego konkursu

Kodowanie przez nauczanie

partnerskiej. Każda Komisja Konkursowa 
wyłoniła i nagrodziła trzy prace, które zo-
stały zakwalifikowane do kolejnego etapu. 
W ZSP w Szemudzie I miejsce zdobył Albert 
Andruszkiewicz z klasy 8C, II miejsce Wiktor 
Mitkiewicz z klasy 2B oraz III miejsce Dorota 
Dunst z klasy 6B. W drugim etapie wybrane 
prace ze wszystkich szkół biorących udział 
w projekcie wzięły udział w internetowym 
głosowaniu przygotowanym przez szkołę 
partnerską z Hiszpanii, w którym łącznie za-
głosowało ponad 2 tys. osób. 
Miło nam poinformować, że praca ucznia 
naszej szkoły Alberta Andruszkiewicza uzy-

skała najwięcej głosów. Zwycięskie logo od-
zwierciedla nowoczesny i innowacyjny cha-
rakter projektu oraz koresponduje z ideą 
realizowanego projektu. Czym kierował się 
Albert projektując logo? Jak sam mówi: „Ko-
lory jakie użyłem: żółty, czerwony, niebieski 
i zielony symbolizują barwy jakie znajdują 
się na flagach państw Bułgarii, Hiszpanii, 
Turcji, Polski, Włoch oraz Chorwacji. Napis 
S.O.F.T. umieściłem na płytkach scrabble, 
„kółeczka - bubble” symbolizują uczniów. 
Europa jest jak pajęczyna w której wszyscy 
ze sobą współpracują”. 
Wszystkie prace konkursowe cechowa-
ła niesamowita pomysłowość i kreatyw-
ność. Serdecznie gratulujemy! Dziękujemy 
wszystkim, którzy oddali głosy oraz naszym 
uczniom za udział w konkursie.

Międzynarodowy Zespół Konkursowy:
Agnieszka Dymura, Daniela Malinova, Gor-
dana Maršić, Francesca Pollaccia, Regalado 
Expósito Mª Begoña, Abdullah Anıl Toros.

Założeniem programu jest zdobywanie 
przez dzieci nowych umiejętności i wiedzy 
poprzez naukę na przedmiotach rzeczywi-
stych, lub ich symbolicznych odpowiedni-
kach. Istotny jest również fakt, połączenia 
aktywności umysłowej przedszkolaków 
z ich aktywnością fizyczną.
W tym roku walentynki były nie tylko świet-
ną okazją do rozwijania wrażliwości uczu-

ciowej i emocjonalnej u dzieci, ale także oka-
zją do zabaw w kodowanie. Podczas zabaw 
przy pomocy maty do kodowania i tablicy 
interaktywnej stworzono sytuacje eduka-
cyjne motywujące dzieci do podejmowania 
działań kształtujących pojęcia matematycz-
ne. Atrakcji nie brakowało, a zabawy sprawi-
ły dzieciom wiele radości.

Ewa Markowska
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Uczniowie klas IV-VIII mieli okazję uczest-
niczyć w spotkaniu prowadzonym przez 
organizację SOS Wioski Dziecięce pod-
czas klasowych godzin wychowawczych. 
W ramach kampanii społecznej Niewi-
dzialna Przemoc połączenia z ekspertem 
poszczególnych klas miały miejsce na 
platformie Microsoft Teams. 

Dzieci dowiedziały się czym zajmuje się 
sama organizacja. Stowarzyszenie SOS Wio-
ski Dziecięce pomaga dzieciom opuszczo-
nym, osieroconym oraz zagrożonym utratą 
opieki rodziców. Jest częścią międzynaro-
dowej organizacji SOS Children’s Villages, 
obecnej w 136 krajach świata.. Film promu-
jący organizację oraz rozmowa z jej przed-
stawicielem uświadomiły młodzieży, w jak 
trudnych sytuacjach życiowych znaleźli się 
ich rówieśnicy. 
Podczas spotkania online nasi uczniowie 
rozmawiali także o emocjach, empatii oraz 
cyberprzemocy. Temat jak najbardziej rele-
wantny w czasach, kiedy większa część dzie-
dzin naszego życia przeniosła się do „sieci”. 
Właśnie tam, dzieci mające lepsze bądź gor-
sze warunki domowe, narażone są na zagro-
żenia. Dzięki zajęciom dowiedzieliśmy się, 
gdzie i do kogo zwrócić się z pomocą w razie 
doświadczania cyberprzemocy. Pojawiły się 
slajdy z propozycjami konkretnego wsparcia 
oraz ważnymi telefonami zaufania.
Musimy pamiętać, iż cyberprzemoc pozo-
stawia niewidzialne rany, które mogą do-
prowadzić do nieodwracalnych skutków. 

O cyberprzemocy i nie tylko w szkole 
w Karczemkach

Zarówno podczas zajęć jak i w dyskusji po 
wykładzie uczniowie mieli wiele ciekawych 
spostrzeżeń. Okazało się, że znakomicie 
orientują się w zagrożeniach czyhających 
na nich w sieci. Weronika Rosinke wyznała 
wprost: „Internet wcale nie jest bezpiecz-
ny. Trzeba mieć świadomość zagrożenia. 
Istotnym jest, aby mądrze i odpowiedzial-
nie korzystać z zasobów Internetu”. Maja 
Ułasik dodała: „Możliwe, że każdy z nas 
doświadczył cyberprzemocy”. Zgodził się 
z nimi także Joachim Szczygieł, który dodał, 
że „cyberbulling może doprowadzić nawet 
do śmierci”. Większość uczniów przyznało, 
że warto rozmawiać i szukać pomocy. Staś 
Sadło stwierdził, że nie wolno ignorować 
innych, zwłaszcza ich odmiennych zacho-
wań, które mogą wydawać się podejrzane. 
„Nie można jednak zamykać się na Internet, 
trzeba tylko pamiętać, by korzystać z niego 

mądrze, z głową!” podsumował rozważania 
swoich kolegów Stanisław Doering. Ożywio-
na dyskusja uczniów klasy ósmej, potwier-
dziła potrzebę przeprowadzenia takich za-
jęć w klasach.
Zajęcia te uświadomiły naszej młodzieży 
jak ważny jest drugi człowiek, nawet jeśli 
znajduje się po drugiej stronie monitora. Ile 
pokładów empatycznych zachowań mogą 
w sobie odkryć w kontakcie z innymi ludźmi, 
czasem bardziej pokrzywdzonymi przez los 
i z zupełnie odmienną sytuacją życiową niż 
ta, którą posiadają nasi uczniowie.

Dziękujemy Stowarzyszeniu SOS Wioski 
Dziecięce za działania w sferze ważnych 
i jednocześnie trudnych tematów i podjęcie 
współpracy z naszą szkołą. 

K.Kalańska, M.Sykut
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„Poczytam Ci Kolego”
Poczytam Ci kolego to akcja dedykowana 
najmłodszym uczniom naszej szkoły, ra-
mach której uczniowie z klas IV-VIII czy-
tają bajki młodszym kolegom, przeby-
wającym w godzinach popołudniowych 
w świetlicy szkolnej.

Jako że codzienne czytanie dziecku przynosi 
ogromne korzyści takie jak między innymi 
doskonali język i ułatwia rozumienie świa-
ta, rozwija zasoby wewnętrzne dziecka, 
w tym inteligencję emocjonalną, poznawczą 
i moralną, poszerza wiedzę i kładzie mocne 
podwaliny pod sukcesy w szkole i w życiu, 
postanowiliśmy zaproponować naszym 
uczniom zaangażowanie się w pracę na 
rzecz młodszych kolegów i zaproponowali-
śmy codzienne czytanie. Dzięki czemu ko-
rzyści są obopólne, z jednej strony dzieci ze 

świetlicy mogą wyciszyć się, posłuchać ba-
jek z różnych stron świata, a potem przekła-
dają swoje spostrzeżenia na kartki tworząc 
w ten sposób swoje mini książeczki, których 
treść będą mogą opowiadać w domu swoje-
mu rodzeństwu i rodzicom. Z drugiej strony, 
uczniowie starszych klas mają szansę na 
zdobycie nowych doświadczeń i czerpania 
satysfakcji z tego, że potrafią poświęcić swój 
czas nie tylko na swoje małe przyjemności, 
ale także dla innych. Dzięki temu będą mieli 
również szansę na zostanie szkolnym wo-
lontariuszem. 
Jako pierwsza akcję zainaugurowała klasa 
6c, która pod czujnym okiem pani Agaty 
Gapińskiej przecierała czytelnicze szlaki 
swoim starszym kolegom. Sytuacja była 
niecodzienna bo uczniowie, którym były i są 
czytane bajki to dzieci ze szkolnej świetli-

cy, a uczniowie, którzy podjęli się czytania 
młodszym kolegom w domu. Dzięki wyko-
rzystaniu aplikacji Teams, która w tym wy-
padku spisuje się świetnie uczniowie prze-
noszą swoich słuchaczy do świata bajek. 
I w ten sposób nasi milusińscy ze świetlicy 
codziennie mają okazję posłuchać kolejnych 
fragmentów bajek prezentowanych przez 
kolejnych uczniów. Jakie bajki czytają ucz-
niowie? Takie, których sami lubili słuchać… 
Jest Franklin, jest Wróbelek Elemelek, są 
baśnie… Każdy może spróbować swoich 
sił, a bajki są fantastycznym lekarstwem 
na oderwanie się od codzienności… a nasze 
świetlicowe maluchy tworzą potem ilustra-
cje do bajek, które były czytane… ciekawe 
czy uda się Wam zgadnąć z jakich bajek po-
chodzą te ilustracje…

Elżbieta Gasiewicz i Danuta Mostrąg

Od dnia listopada 2021 roku w Szkole 
Podstawowej w Bojanie realizowana 
jest innowacja pedagogiczna „Laborato-
rium sześciolatka” skierowana do dzieci 
uczęszczających do oddziału przedszkol-
nego. Podczas zajęć dzieci mają moż-
liwość obcować z podstawami chemii 
i  fizyki, co jest możliwe, dzięki wykony-
waniu prostych doświadczeń.

Zajęcia nie są typowe, ich innowacyjność 
polega na przekazaniu dzieciom wiodącej 
roli i zachęcaniu ich do samodzielnego prze-
prowadzenia doświadczenia, oczywiście 
pod czujnym okiem nauczyciela. Nie są to 

„Mały naukowiec”
zwykłe lekcje, ponieważ są wolne od po-
kazu i demonstracji przy tablicy dzięki cze-
mu dzieci czują swoją siłę sprawczą i zdo-
bywają wiedzę poprzez przeprowadzanie 
doświadczeń, obserwację zjawisk i efektu 
końcowego ich własnej pracy. Tematy zajęć 
i związane z nimi doświadczenia są dobra-
ne w sposób, który pozwala wykorzystać 
materiały i składniki, z którymi dzieci mają 
styczność na co dzień, np. ocet, czy sodę 
oczyszczoną. Wyposażenie „laboratorium” 
stanowią słoiki, plastikowe lejki, czy mie-

szadełka dodawane do kawy na stacjach 
benzynowych. Dzieci czują się w takim śro-
dowisku swobodnie, nie stresują się i chęt-
nie uczestniczą w doświadczeniach. Zajęcia 
odbywają się raz w tygodniu i mimo, że nie 
są obowiązkowe, cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem i frekwencją. A jak bawią 
się nasi milusińscy, widać na zdjęciach. Po 
roześmianych, a czasem skupionych twa-
rzach dzieci widać, że świat nauki im nie 
straszny. 

Monika Walentynowicz
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Świat zmienia się w diametralnie szybkim 
tempie. Postęp technologiczny mknie bły-
skawicznie do przodu. Świat towarzyski 
przenosi się do świata wirtualnego, jed-
nakże żywego, niosącego wiele dobrego, 
ale też i krzywdzącego dla innych. 

Portale, serwisy społecznościowe, czy fora 
zastępują nam kawiarnie, parki, czy niedziel-
ne spotkanie na kawusię. Czas pandemii 
wzmógł rozwój towarzyski w sieci. Dzieci, 
uczniowie naszych szkół w sposób ciągły są 
edukowane i informowane o korzyściach 
oraz negatywnych stronach cyberświata, 
cyberprzemocy oraz odpowiedzialności za 
umieszczane w sieci informacje. Nie ma nic 
milszego niż otworzyć e-mail, czy powiado-
mienie o poranku z informacją np. „Miłego 
poniedziałku”. Jednakże wszystko się zmie-
nia, gdy pojawiają informacje krzywdzące 
lub negujące. Media służą do przekazu in-
formacji, tu należy stwierdzić fakt, że jest 
to podstawowe źródło informacji- pewnie 
drugie po telewizji. Dlatego też ważne jest 
zachowywanie netykiety tj. etykiety zacho-
wania w intrenecie. Zasady te powinien znać 
każdy internauta. 

Co to jest netykieta?
Netykieta to zasady zachowania, które odpo-
wiadają na pytanie: jak zachowywać się w in-
ternecie? Reguły zmieniają się tutaj z roku 
na rok, tak jak zmienia się internet. Zasady 
właściwego zachowania w sieci wywodzą się 
z  netykiet, które obowiązywały na grupach 
dyskusyjnych, forach czy kanałach IRC. O ile 
kanały IRC znają dziś tylko nieliczni, o tyle 
większość korzysta z serwisów społecznoś-
ciowych. To do nich odnosi się dzisiejszy ko-
deks zachowań – netykieta w internecie.
Celem netykiety jest stworzenie dobrych 
ram dla działania danej społeczności interne-
towej oraz przeciwdziałanie takim zjawiskom 
jak: floodowanie, spamowanie, trollowanie 
czy poke pismo. Nie ma jednej ustalonej 
odgórnie netykiety. W sieci obowiązują nas 
jednak te same zwyczaje, które stosujemy 
w życiu: dobre maniery, kultura. Internetowe 
wypowiedzi podlegają też prawu karnemu 
i  cywilnemu. Najważniejsze, żeby pamiętać 
o drugim człowieku, szanować go i traktować 
kulturalnie. 

Podstawowe zasady netykiety
1.  Szanuj innych i traktuj ludzi tak, jak 

chcesz aby traktowali Ciebie
Dotyczy to wszystkiego, co robisz w sieci, 
wszystkich serwisów i typów aktywności. 
Internet to nie tylko wirtualne połączenia 
i  boty: to przede wszystkim ludzie, którzy 
wymagają szacunku. W internecie bądź sobą, 

Netykiet@ chyba, że jesteś chamem – wtedy bądź kimś 
innym, jak mówił Janusz Chabior w kampanii 
przeciw wulgarności w internecie.
2.  Sprzeciw się hejtowi
Postępując  zgodnie z zasadami netykiety  - 
nawet jeśli spotka Cię hejt, nie odpłacaj pięk-
nym za nadobne. Nie daj się sprowokować, 
nie publikuj poniżających komentarzy czy 
grafik. 
3.  Nie nadużywaj CAPS LOCKA
Jeśli nie chcesz, by postrzegano Cię jako 
osobę, która wiecznie krzyczy lub rozkazu-
je – nie pisz wyłącznie WIELKIMI LITERAMI. 
Wbrew zasadom netykiety jest także pisa-
nie na przemian dUżYmI i MaŁyMi LiTeRaMi 
– to tzw. poke pismo, które jest męczące dla 
czytelników. Duże i małe litery prowadzą od-
biorcę przez wypowiedź i dobrze oddają jej 
sens.
4.  Pisz po polsku
Ortografia, odmiana, zwroty grzecznościowe 
– działają w internecie tak samo jak w komu-
nikatach analogowych.  Netykieta  wskazuje 
na prosty, grzeczny język dostosowany do 
odbiorców i miejsca, w którym piszesz. Prze-
czytasz o nim dużo na twitterze dr. Tomasza 
Piekota  z Uniwersytetu Wrocławskiego. To 
szczególnie ważne w korespondencji. Jeśli 
chcesz wiedzieć, jak być prawdziwym mi-
strzem kulturalnych mejli, zajrzyj do 10 za-
sad netykiety w mejlach.
5.  Sięgnij do słownika
Osobny punkt należy się wulgaryzmom. Ni-
gdy ich nie używaj! Język polski jest bogaty 
i warto skorzystać z tego skarbca. Jeśli chcesz 
wyrazić silne emocje czy dobitniej coś pod-
kreślić, na pewno znajdziesz dobry, wyrazisty 
i oryginalny zamiennik najpopularniejszego 
słowa w Europie Środkowo-Wschodniej. A je-
śli już musisz przeklinać, rób to jak Witkacy.
6.  Nie przesadzaj z emotikonami
To prawda, emotki są wspaniałe. Mogą 
w  skrótowy sposób dodać komentarz, 
wzmocnić przekaz, ubarwić wypowiedź. 
Rozmaite miny, zwierzątka, jedzenie, rakie-
ta kosmiczna, ogień, piorun, uśmiechnięta 
kupa – pokażemy nimi różne stany i czynno-
ści. Wszystko, co dobre trzeba jednak stoso-
wać z umiarem. Pamiętaj, że to dodatek do 
całej wypowiedzi, a nie odwrotnie.
7.  Nie trolluj
Trollowanie to publikowanie zaczepnych tre-
ści wyłącznie po to, by wywołać reakcję. Nie 
rób tego: dyskutuj merytorycznie, elegancko 
i kulturalnie. Trzymaj się faktów. Zamiast ko-
goś poniżyć, zostań lepiej mistrzem retoryki. 
Nawet jeśli trollowanie przynosi popular-
ność, będzie to tylko krótkotrwały rozgłos.
8.  Uważaj na fake newsy
Trafiasz w sieci na szokującą wiadomość, 
w emocjach podajesz dalej. Z czasem okazu-
je się, że to nieprawda, ktoś publikuje krótkie 
sprostowanie – ale obraz pozostał w głowach 
wielu. Znajomy scenariusz? Zanim opubliku-
jesz jakąś szokującą wiadomość, sprawdź, 

czy podają ją przynajmniej dwa poważne 
źródła, np. różne media. Oczywiście ciężko 
będzie sięgnąć do pierwotnych źródeł infor-
macji, ale ryzyko powiedzenia nieprawdy się 
zmniejszy. Warto wspomnieć, że odróżniania 
prawdy od fałszu uczymy już najmłodszych 
uczniów w programie MegaMisja.
9.  Szanuj prawo do własności w sieci
Jeśli publikujesz obrazek czy wypowiedź, 
podaj autora i źródło.  Postępują zgodnie 
z  netykietą  i nigdy nie przywłaszczaj sobie 
cudzych treści: to nic innego jak kradzież. Nie 
pozwalaj też innym na wykorzystanie Twoich 
autorskich treści bez zezwolenia.
10.  Dbaj o prywatność swoją i innych
Nie publikuj wiadomości, które dostałeś 
przez prywatny kanał. Jeśli jest to konieczne, 
nigdy nie pokazuj innym adresu, nazwiska 
ani żadnych danych nadawcy. Uważaj też na 
swoje dane: nie umieszczaj w sieci zdjęć do-
kumentów czy umów. W przeciwnym wypad-
ku, możesz chcąc nie chcąc stać się bohate-
rem sieci (jak fan jednej z drużyn piłkarskich, 
którego dane żyją już własnym życiem).
11.  Użyj wyszukiwarki na forum lub Google
Chcesz zadać proste pytanie? Sprawdź naj-
pierw, czy nie padło wcześniej na forum, na 
którym szukasz informacji. Jeśli sprawa jest 
prosta, użyj po prostu Google. Gdy spytasz 
o banał, który można wyszukać w 15 sekund, 
złośliwsi mogą użyć prostego narzędzia „Let 
me Google that for you”
12.  Respektuj zasady grupy
Poszczególne grupy w sieci mają różną kul-
turę i swoje zasady netykiety. Na facebooku 
istnieją np. grupy o  ściśle określonej struk-
turze postu, która porządkuje wiadomości 
i pozwala szybciej wyszukać informacje. Za-
cznij od zapoznania się z zasadami grupy. 
Jeśli masz wątpliwość, czy możesz opubliko-
wać daną treść – spytaj o to administratora. 
Sprawdź też, jaki jest w danej społeczności 
styl wypowiedzi. Zazwyczaj w sieci obowią-
zuje bezpośrednia forma na „ty”, ale istnieją 
też bardziej tradycyjne społeczności, korzy-
stające z form grzecznościowych „Pan/ Pani”. 
Dopasuj się do zasad, które zostały ustalone 
przez założycieli.

opracowano na podstawie
fundacja.orange.pl/blog/wpis/netykieta

Iwona Paszke
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Gminne Centrum Kultury Sportu i Rekrea-
cji chciało by zaprosić miłośników aktyw-
ności na świeżym powietrzu na I GMINNY 
MARSZOBIEG Z OKAZJI DNIA KOBIET.  Wy-
darzenie ma mieć miejsce 6 marca 2021 
roku w godzinach 11:00 – 14:00 na terenie 
Szkoły Podstawowej w Koleczkowie.

Zima w tym roku nie była ćdla nas łaskawa 
jak to miała w zwyczaju przyzwyczajać nas 
przez ostatnie lata. Na łąkach, polach i leś-
nych traktach zalega jeszcze sporo śniegu. 
Na szczęście temperatury zaczynają być wio-
senne, a co za tym idzie będzie cieplej, bar-
dziej sucho i będzie można podziwiać naszą 
wspaniałą przyrodę jak powoli budzi się do 
wiosennego życia.
Startujemy o godzinie 11:00 z terenu Szkoły 
podstawowej w Koleczkowie, a następnie 
kierujemy się ulicą Hipiczną i Alfreda Loepe-
ra do lasu. Następnie trasa prowadzi leśnymi 
ścieżkami  do drogi Gdańskiej, na której skrę-
camy w prawo w kierunku Piekiełka, gdzie 
skręcamy w prawo na czarny szlak. Teraz 
kierujemy się wzdłuż doliny Zagórskiej Stru-
gi w kierunku Koleczkowa. Tu będzie można 
podziwiać piękno naszych okolic. Tu często 
widać, a przede wszystkim słychać nawołu-
jące się żurawie, a także inne zwierzęta pło-

we. W tych okolicach często spotkać można 
sarny, ale i okazałe stadko jeleni szlachet-
nych zamieszkuje okoliczne lasy. Co prawda 
będziemy w tych okolicach już dawno po 
wschodzie, ale może szczęście nam dopisze. 
Trzeba tylko zachowywać się cicho i usza-
nować mieszkańców tych okolic. Końcówka 
trasy to ulica Nad Zagórzanką, a dalej w pra-
wo w  ulicę Młyńską. Jeszcze skręt w  lewo, 
kilkaset metrów polem i skrajem zagajnika 
i  ponownie docieramy do ulicy Hipicznej 
w Koleczkowie, a po kilkudziesięciu metrach 
docieramy do Szkoły w Koleczkowie. Tu cze-
kać będą dla najszybszych pamiątkowe me-
dale i drobny poczęstunek.
Zatem zapraszamy do marszu lub marszo-
biegu całe rodziny z terenu naszej gminy 
i nie tylko, a przede wszystkim sympatyków 
ruchu, zdrowia i aktywności w pięknych oko-
licznościach przyrody. 

Z racji istniejącej sytuacji epidemiologicznej 
prosimy o zabranie ze sobą maseczek i  za-
chowanie dystansu społecznego podczas 
wydarzenia. Organizator też zastrzega sobie 
prawo odwołania imprezy w wyniku zaost-
rzenia przepisów sanitarno – epidemiolo-
gicznych.

Dariusz Rewers

Mimo, że szkoły nie funkcjonują i z po-
wodu nieuczęszczania na obiekty spor-
towe w Bojanie odbywa się mniej zajęć 
sportowych to pracownicy hali nie 
próżnują. Obsługa znana jest z utrzy-
mywania wysokich standardów czy-
stości i porządku. 

Teraz pokazała, że nie bez powodu ma 
taką opinię. Zima spowodowała koniecz-
ność poświęcenia sporej ilości czasu  na 
odśnieżanie. Tu ponownie pracownicy 
stanęli na wysokości zadania. Każdego 
dnia chodniki i dojścia do obiektów spor-
towych były odśnieżone zanim pojawili 
się pierwsi odwiedzający. W  ostatnim 
czasie między treningami i dniami turnie-
jowymi pracownicy we własnym zakresie 
malują ściany pomieszczeń i salek. Liczy-
my, że już niedługo dzieci szkolne wrócą 
do nas na zajęcia sportowe oraz lekcje 
wychowania fizycznego.

Dariusz Rewers

Prace 
konserwacyjne 
w Bojanie

SPORT



Najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
dla Pana Jerzego Polaszek z powodu śmieci 

SYNA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami  

 Najszczersze wyrazy współczucia 
i chrześcijańskiej nadziei dla rodziny Jerzego Polaszek

z powodu śmierci 

SYNA JAROSŁAWA
składają członkinie 

Koło Gospodyń Wiejskich z Donimierza

Wszystkim, którzy wsparli Nas słowami otuchy, przekazali 
kondolencje oraz uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej 

Naszej Mamy, Babci, Prababci i Teściowej

Ś. P. Genowefa Stubba
Pragniemy wyrazić serdeczne podziękowania. 

Pogrążona w smutku Rodzina

Państwu Ryszardowi i Marii Potrykus
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
składają

Członkowie klubu ZKP Bojano

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa wsparcia 
w trudnych chwilach kierujemy do Pani Czesławy Wołoszyk,

z powodu śmierci 

MĘŻA
Składają Prezes wraz z członkami Stowarzyszenia „Lesôk”

Pani Justynie Potrykus
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA
składają Dyrekcja i Pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Koleczkowie

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Pani Katarzyny Necel z powodu śmierci

BRATA
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami

Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego współczucia dla Państwa 
Magdaleny i Daniela Paczoska z powodu śmieci 

TEŚCIA I OJCA 
składa Rada Gminy Szemud 

wraz z Sołtysami Gminy Szemud

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
dla Pana Jerzego Polaszek z powodu śmieci 

SYNA
składa Rada Gminy Szemud 

wraz z Sołtysami Gminy Szemud

Głębokie wyrazy współczucia dla Państwa 
Magdaleny i Daniela Paczoska z powodu śmieci 

TEŚCIA I OJCA 
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami  

Urzędu Gminy Szemud 



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



KUPIĘ 
NIERUCHOMOŚĆ

TEL. 534 273 137

Korepetycje 
JĘZYK NIEMIECKI
Nauczycielka z wieloletnim doświadczeniem 

w nauczaniu udzieli korepetycje z języka 
niemieckiego na każdym poziomie. 

RÓWNIEŻ Z DOJAZDEM DO UCZNIA! 

Serdecznie zapraszam 

Tel. 661 071 401



Lilia
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Osk

WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

•  Leczenie 
stomatologiczne 
dzieci i dorosłych

•  Protetyka

•  Implanty

•  Bezpłatne 
znieczulenie

•  RTG zębowe

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 10:00 – 20:00 
Wtorek, Czwartek: 10:00 – 17:00

Środa, Piątek: 9:00 – 17:00

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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